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„Podařilo se zařadit nové pro-
jekty ke schválení,“ informuje 
Crha a hned jmenuje: „Jedním 
z nich je Blansko – průtah. Jed-
ná se o stavební úpravu na prů-
tahu Blanskem v délce 2,348 km 
o předpokládaném rozpočtovém 
nákladu 47 milionů Kč. Při rea-
lizaci předpokládáme spoluúčast 
města (most, chodníky apod.). 
Stavět by se mělo v roce 2014–
2015. Krajské zastupitelstvo také 
schválilo dotaci 2 miliony Kč na 
rekonstrukci vstupu a vybudování 
informačního centra v Nemocnici 
Blansko.“

Do Blanska míří také peníze 
do krajských zařízení, např. na 

zateplení středních škol, konkrét-
ně pro blanenské gymnázium. 
Nechybělo ale mnoho a opravo-
vala by se jen škola v Boskovicích. 
„Kraj chtěl spolufi nancování zú-
žit a vybíral v každém okrese jed-
nu školu. Byla vybrána škola An-
drého Citroëna v Boskovicích. 
Na zastupitelstvu ale došlo ještě 
k malému rozšíření, v němž bylo 
blanenské gymnázium zařaze-
no. Zastupitelstvo pak schválilo 
závazek fi nancování příslušných 
projektů – v Gymnáziu Blansko 
to bude rekonstrukce tělocvičny, 
přístavby a spojovací lávky za více 
jak 18 milionů korun,“ vysvětluje 
místostarosta Jiří Crha a dodává, 

že je rád, že nejen tuto, ale všech-
ny ostatní blanenské záležitosti 
podpořili všichni krajští zastu-
pitelé z Blanska či z Blanenska.

Finanční podporu obdrží také 
dvě velké sportovní akce, které 
se letos v Blansku konají.  Dvě 
stě tisíc korun dostane Půlmara-
ton Moravským krasem a sto tisíc 
korun získalo Mistrovství světa 
v biketrialu 2013. Do sportu jdou 
i další příspěvky. Dvěma sty tisíci 
byl podpořen blanenský fotbal 
a sportovní činnost ASK Blansko.

V oblasti podpory zkvalitnění 
služeb informačních center Jiho-
moravského kraje bylo na pro-
jekt Zaostřeno na turisty – roz-
šíření otevírací doby informační 
kanceláře, cizojazyčné mutace 
webových stránek a propagační 
materiály schváleno 60.000 Kč. 

• red

Vždy v polovině měsíce května 
probíhá na Zámku Blansko Muzej-
ní noc, díky které tato památka zís-
kává slavnostní nasvícení a ožívají 
zde strašidla a různé postavy spjaté 
s historií našeho regionu.

Letos tomu bylo jinak.
Záměrem vedení Muzea Blan-

sko bylo především umožnit ná-
vštěvníkům zhlédnout zcela nové 
expozice, které zde byly nedávno 
slavnostně otevřeny. Proto byla ve-
řejnosti přístupná pouze spodní 
patra zámku společně s Chemickou 
laboratoří barona Reichenbacha, 
kde si  mohli příchozí zkusit odlít 
různé předměty z parafínu pomocí 
formiček, které byly vyrobeny jako 

kopie forem užívaných k odlévání 
umělecké litiny.

Během této akce bylo také mož-
no zhlédnout nonstop projekci fi l-
mů s blanenskou tématikou v Mul-
timediální síni zámku. Ve Starém 
zámeckém sklepení pak nechybělo 
občerstvení a hudební produkce 
v podání Pepka Harmonikáře.

Pracovníci Muzea Blansko 
a Města Blansko pak využili této 
příležitosti k tomu, aby mohli blíže 
seznámit příchozí obyvatele měs-
ta s faktem, že se Blansko se svým 
zámkem účastní soutěže o nejlépe 
opravenou památku Jihomoravské-
ho kraje za rok 2012. Ti tak mohli 
odeslat svůj hlas přímo na místě. 

I když strašidla letos Muzej-
ní noc zaspala, není vyloučeno, 
že se s nimi budeme moci setkat 
na podzim během Blanenských 

zámeckých dnů v rámci Dnů 
evropského dědictví ČR a EHD 
Unesco.

• Jana Navrátilová

O dveřích bez domu a bulvá-
ru za oknem aneb Lyrický kon-
struktivista Jiří Polášek. „Název 
fi lmu by se mohl zdát divákovi 

málo srozumitelný, po zhlédnutí 
snímku si ho však každý snadno 
rozklíčuje“, taková jsou slova re-
žiséra fi lmu Radka Popelky.

Jiří Polášek nepatří k těm, 
které by bylo nutno blanenským 
občanům blíže představovat: 
divadelní režisér, grafi k, malíř, 
designér. Ve fi lmu se zhmotní 
jeho byt, ateliér i zmizelé domy, 
které byly kulisami jeho života 
i divadla. Lyrický konstruktivi-
sta, jak nazývá sám sebe, hle-
dá pevný bod v záplavě krásy 
a okouzlení.

Dokumentární film oteví-
rá cyklus o nejen blanenských 
osobnostech Živá paměť, jehož 
cílem je zmapovat zajímavé lidské 
osudy. Délka snímku je 53 mi-
nut, autorem hudby je Zbyněk 
Petržela, produkci a zvuk zajistil 
Jan Popelka.

Slavnostní premiérový večer 
dokreslí vystoupení členů Blanen-
ského divadla. Následně po pro-
jekci fi lmu bude snímek k dispozi-
ci na DVD nebo Blu-Ray. Přijďte 
odhalit význam „dveří bez domu“ 
a „bulváru za oknem“. Jste srdeč-
ně zváni!
 • Jana Navrátilová

Doba stanovená na odpověď je 
nejpozději do 30 dnů od obdržení 
dotazu. Snažíme se, pokud to jde, 
odpovědět na vaše dotazy a připo-
mínky v co nejkratším termínu. 
Obvykle je odpověď zveřejněna 
do druhého dne nebo nejpozději 
do týdne. Proč tedy 30 dní? Sta-
ne se, že je potřeba k popsanému 
problému provést šetření na místě 
nebo např. oslovit další pracov-
níky z jiných odborů a počkat na 
jejich vyjádření.

Jen opravdu málo dotazů ne-
bylo v minulosti zodpovězeno. 
A ty se buď vůbec netýkaly čin-
nosti města, nebo se jednalo jen 
o vyslovený názor bez jakékoliv 
otázky. Našly se i dotazy vulgární. 
Ani ty samozřejmě nebyly zařaze-
ny k tomu, aby se jimi někdo zabý-
val. Apelujeme proto na věcnost, 
slušnost a kultivovanost tazatelů. 
Pro psaní dotazů jsou stanovena 
jednoduchá pravidla, na jejichž 
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Proběhne velká investiční akce  
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Krajské zastupitelstvo schválilo Blansku 
dotace na sport, cestovní ruch i opravy

Cyklus Živá paměť bude zahájen 
premiérou fi lmu o Jiřím Poláškovi

Muzejní noc v Blansku tentokrát bez strašidel

Z Otázek a odpovědí na webu

Každoroční pietní akt u Památníku rudoarmějce má už svůj zaběhlý scénář. Koncert Dechové hudby Blansko, položení 
věnců k památníku a nakonec projev starosty města Blanska. 

Tradičně se ho účastní zástupci města Blanska, Českého svazu bojovníků za svobodu a Vojenského sdružení rehabilitovaných. 
Čestnou stráž u památníku drží blanenští skauti. 

Okolo postávající veřejnost se vešla do desítky. Připomínání si osvobození od nacismu, a letos tedy již 68. výročí Dne 
vítězství, bohužel nepatří v Blansku mezi hojně navštěvované akce. Text a foto: S. Mrázek

» pokračování na straně 5

Dny umění nevidomých na Moravě    
rozezněly blanenský zámek   str. 5

Přijměte pozvání do blanenského kina na premiéru fi lmu o Ji-
řím Poláškovi z autorské dílny otce a syna Popelkových ze studia 
Audiovisual, která proběhne ve čtvrtek 30. května 2013 v 19:00 
hodin. Projekci oživí vystoupení Blanenského divadla. Po premié-
ře bude zahájen prodej snímku na DVD nebo Blu-Ray. 

Koncem dubna byly na webových stránkách www.blansko.cz/otazky 
obnoveny Otázky a odpovědi, tedy sekce, kde  se můžete zeptat 
na cokoliv, co nějak souvisí s městem Blanskem a jeho činností. 

TELEVIZE
BLANSKO

ON-LINE
Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz

Hned několik žádostí, na něž potřebovalo získat fi nanční pod-
poru, podávalo Město Blansko na konci dubna na zasedání 
krajského zastupitelstva. O výsledku informuje místostarosta 
města Blanska a krajský zastupitel Jiří Crha. 

V pátek 17. května 2013 proběhla Blanenská muzejní noc. 
V letošním roce se vše odehrálo bez účasti strašidel, na které 
jsme byli v minulých ročnících zvyklí. Návštěvníci blanenské-
ho zámku si však přesto přišli na své. 

Natáčení na místě bývalé sokolovny.  Foto: S. Mrázek

Odlévání předmětů z parafínu.  Foto: J. Navrátilová

základě si vyhrazujeme právo 
nezveřejnit ty příspěvky, které je 
nebudou splňovat.
Nezařazujeme dotazy:
•  které se netýkají MěÚ Blansko 

nebo jeho činnosti 
•  které neobsahují dotaz, ale např. 

jen názor 
•  které již byly dříve zodpovězeny 
•  které nebudou konkrétní 
•  které nebudou psány česky 

(s diakritikou) 
•  které budou obsahovat vulgár-

ní výrazy nebo jinak nevhodný 
obsah 

•  které budou rasistické, xenofob-
ní nebo zcela nesmyslné 

•  které budou urážlivé 
•  které budou obsahovat reklamu 

nebo inzerci (hledám, nabízím, 
prodám apod.) 

•  které budou nějakým způsobem 
porušovat platné zákony 

Dotazy občanů adresované 
radnici jsou na webových strán-
kách a poté také ve Zpravodaji 
publikovány včetně stanoviska 
radnice, a jsou tak přístupné všem 
návštěvníkům stránek i čtenářům 
tištěného Zpravodaje. Od obno-
vení služby obdrželi pracovníci 
města prostřednictvím této služby 
zatím dva dotazy.
Poštovní doručovatelka a podo-
mní prodej

Včera mi paní doručovatelka 
nesla doporučený dopis a při té 
příležitosti mi nabízela, jestli mám 
zájem si založit u pošty účet či ně-
jakou pojistku apod. Když jsem ji 

upozornila, že tím porušuje naří-
zení zákazu podomního prodeje, 
odpověděla, že vedením pošty byly 
obeznámeny s tím, že na základě 
poskytovaných služeb České poš-
ty, kdy navštíví klienta v jeho bytě 
s nějakou zásilkou, je dovoleno na-
bízet i další služby včetně bankov-
ních a pojišťovacích smluv. Proto 
bych se chtěla zeptat, jestli je to 
tímto způsobem povoleno.

Odpověď si dovolím pojmout 
trochu šířeji. Rada města Blansko 
přijala dne 30.10.2012 Nařízení 
města Blansko č. 4/2012, kterým 
se vydává Tržní řád a které nabylo 
účinnosti dne 01.01.2013. Článek 
6 odst. 1 tohoto nařízení zní: Na 
území města Blansko je zakázán 
podomní prodej zboží. 

Co se rozumí podomním pro-
dejem, je uvedeno v ustanovení 
článku 2 písm. i) uvedeného na-
řízení, který zní: Podomním pro-
dejem se rozumí prodej zboží bez 
prodejního zařízení mimo provo-
zovnu, kdy je prodejcem bez před-
chozí objednávky prodáváno zboží 
uživatelům nacházejících se mimo 
veřejně přístupná místa, zejména 
v různých obytných prostorech, 
například domech, bytech apod. 
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Myslivecký rok 2012/2013
na území ORP Blansko

Podle zpracovaného výkazu se na území obce s rozšířenou působnos-
tí Blansko (ORP Blansko) nachází celkem 28 honiteb, které hospodaří 
na 35 675 ha honebních ploch. Počet odlovené zvěře za vykazované 
období byl většinou obdobný jako v předchozím období, což dokládá 
připojená tabulka. Největší nárůst vykazuje odlov černé zvěře, která 
se díky příznivým podmínkám velmi rozmnožila a myslivci se snaží 
její počet snižovat na únosnou mez. Zajímavým údajem je i 128 kusů 
uhynulé srnčí zvěře, která hyne nejčastěji po srážce s motorovými 
vozidly ve večerních a nočních hodinách.

Myslivost není pouze o lovu, ale i o péči o zvěř. V zimním období 
museli myslivci, kterých v rámci územního obvodu ORP Blansko 
působilo v právě skončeném mysliveckém roku 550, zvěř přikrmovat 
k zajištění její dobré tělesné kondice. K tomu jim sloužilo 400 krmelců, 
149 zásypů a 57 napajedel.
Druh zvěře Odlov 2011/2012 (ks) Odlov 2012/2013 (ks)
Srnčí zvěř 665 679
Jelení zvěř 10 13
Daňčí zvěř 5 22
Mufl oní zvěř 82 115
Černá zvěř 869 2407
Zajíci 67 64
Bažanti 118 104
Lišky 339 420

• odbor životního prostředí 

Posledním březnovým dnem roku 2013 skončil myslivecký rok 
2012/2013. Výsledky mysliveckého hospodaření mohla široká ve-
řejnost zhlédnout na chovatelské přehlídce okresu Blansko, kterou 
uspořádala Českomoravská myslivecká jednota Okresní myslivecký 
spolek Blansko ve dnech 12. až 14. dubna tohoto roku v Černé Hoře. 

Město Blansko zveřejňuje záměry odprodat 

1) byt č. 18 o velikosti 1+1 v bytovém domě Údolní 21, Blansko
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1166/18 o výmě-
ře 28,50 m² na pozemcích parc.č.st. 1318/1 a parc. č. st. 1318/2 
vše zast. plocha v k.ú. Blansko se spoluvlastnickým podílem na 
společných částech budovy a pozemků ve výši 2850/68550:
kuchyň – 8,50 m², pokoj – 14,30 m², předsíň – 3,10 m², koupelna 
s WC – 2,60 m², sklep – 2,80 m²
Bytový dům Údolní 21, Blansko připravuje revitalizaci. Podíl ná-
kladů připadající na byt č. 18 bude nový vlastník splácet formou 
úvěru na revitalizaci.
Žádost o koupi bytu musí obsahovat:
•  zájemce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu 

a datum narození, telefon, případně e-mail
•  nabídku výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž 

minimální výše musí činit 500.000 Kč
•  způsob úhrady kupní ceny
•  čestné prohlášení, že žadatel není dlužníkem vůči městu
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor ko-
munální údržby, nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v zalepené 
obálce s heslem „Údolní 21 – NEOTVÍRAT“ do 10.06.2013 
do 16:00 hodin.
2) byt č. 21 o velikosti 1+1 v bytovém domě Údolní 19, Blansko
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1164/21 o výměře 
28,70 m² na pozemku parc.č.st. 1320 zast. plocha v k.ú. Blansko 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy a po-
zemku ve výši 2870/68210:
kuchyň – 8,60 m², pokoj – 14,60 m², předsíň – 2,95 m², koupelna 
s WC – 2,55 m², sklep – 2,80 m²
Bytový dům Údolní 19, Blansko je po revitalizaci. Podíl nákladů 
připadající na byt č. 21 byl městem uhrazen, nový vlastník nebude 
splácet úvěr revitalizace.
Žádost o koupi bytu musí obsahovat:
•  zájemce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu 

a datum narození, telefon, případně e-mail
•  nabídku výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž 

minimální výše musí činit 700.000 Kč
•  způsob úhrady kupní ceny
•  čestné prohlášení, že žadatel není dlužníkem vůči městu
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor ko-
munální údržby, nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v zalepené 
obálce s heslem „Údolní 19 – NEOTVÍRAT“ do 10.06.2013 
do 16:00 hodin.
3) byt č. 8 o velikosti 1+1 v bytovém domě 9. května 18, Blansko
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1161/8 o výmě-
ře 28,65 m² na pozemcích parc.č.st. 1321/1, parc. č.st. 1321/2 
a parc. č.st. 1321/3 vše zast. plocha v k.ú. Blansko se spoluvlast-
nickým podílem na společných částech budovy a pozemků ve 
výši 2865/68110:
kuchyň – 8,70 m², pokoj – 14,45 m², předsíň – 3,00 m², koupelna 
s WC – 2,50 m², sklep – 2,85 m²
Bytový dům 9. května 18, Blansko je po revitalizaci. Podíl nákladů 
připadající na byt č. 8 byl městem uhrazen, nový vlastník nebude 
splácet úvěr revitalizace.
Žádost o koupi bytu musí obsahovat:
•  zájemce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu 

a datum narození, telefon, případně e-mail
•  nabídku výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž 

minimální výše musí činit 650.000 Kč
•  způsob úhrady kupní ceny
•  čestné prohlášení, že žadatel není dlužníkem vůči městu
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor ko-
munální údržby, nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v zalepené 
obálce s heslem „9. května 18 – NEOTVÍRAT“ do 10.06.2013 
do 16:00 hodin.
4)  byt č. 11 o velikosti 1+1 v bytovém domě Chelčického 56, 

Blansko
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1186/11 o výměře 
28,65 m² na pozemku parc. č. st. 1268 zast. plocha v k. ú. Blan-
sko se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 
a pozemku ve výši 2865/116330:
kuchyň – 8,25 m², pokoj – 14,45 m², předsíň – 3,00 m², koupelna 
s WC – 2,95 m², sklep – 2,00 m²
Bytový dům Chelčického 56, Blansko je po revitalizaci. Podíl ná-
kladů připadající na byt č. 11 byl městem uhrazen, nový vlastník 
nebude splácet úvěr revitalizace.
Žádost o koupi bytu musí obsahovat:
•  zájemce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu 

a datum narození, telefon, případně e-mail
•  nabídku výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž 

minimální výše musí činit 650.000 Kč
•  způsob úhrady kupní ceny
•  čestné prohlášení, že žadatel není dlužníkem vůči městu
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor 
komunální údržby, nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v za-
lepené obálce s heslem „Chelčického 56 – NEOTVÍRAT“ do 
10.06.2013 do 16:00 hodin.

Prohlídka bytů se uskuteční ve středu 05.06.2013 v 15:30 hod. 
Sraz zájemců před domem Chelčického 56, Blansko. Individu-
ální termín prohlídky je možné si domluvit na telefonu 516 775 
152, 602 533 894.
Zájemci o všechna výběrová řízení na koupi bytu musí splňo-
vat následující podmínku:
•  výběrového řízení se mohou zúčastnit pouze občané ČR, star-

ší 18 let
Z výběrového řízení bude vyřazen zájemce, jestliže:
•  zašle žádost v rozporu s výběrovým řízením
•  nesplňuje výše uvedené podmínky
•  žádost nebude obsahovat veškeré náležitosti uvedené v tomto 

oznámení.
Bližší informace podá M. Kučerová (516 775 151) a Ing. Peter-
ková (516 775 132).

žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, o
údržby, nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v
heslem „Údolní 19 – NEOTVÍRAT“ do 10.
hodin.

8 o velikosti 1+1 v bytovém domě 9. května 18
lášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1161/8

m² na pozemcích parc.č.st. 1321/1, parc. č.st
st. 1321/3 vše zast. plocha v k.ú. Blansko se sp
odílem na společných částech budovy a poz
/68110:
8,70 m², pokoj – 14,45 m², předsíň – 3,00 m², 
50 m², sklep –

ům 9. května 18, Blansko je po revitalizaci. Podí
cí na byt č. 8 byl městem uhrazen, nový vlastní

ěr revitaliza
oupi bytu

ede adresu svého trvalého i skutečného m
zení, telefon, případně e-mail

pní ceny, za kterou chce by
init 650 000 Kč

žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, o
údržby, nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v 
h .0

0 
8 o velikosti 1+1 v bytovém domě 9. května 18,
hlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1161/8
m² na pozemcích parc.č.st. 1321/1, parc. č.st
st. 1321/3 vše zast. plocha v k.ú. Blansko se spo

podílem na společných částech budovy a poz
5

8,70 m², pokoj – 14,45 m², předsíň – 3,00 m², k
,

ům 9. května 18, Blansko je po revitalizaci. Podíl
cí na byt č. 8 byl městem uhrazen, nový vlastník
vě
ko

vede adresu svého trvalého i skutečného m
oze

upní ceny, za kterou chce byt
í činit 650.000 Kč

žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, o
údržby, nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v 
h .

8 o velikosti 1+1 v bytovém domě 9. května 18,
hlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1161/8
m² na pozemcích parc.č.st. 1321/1, parc. č.st
st. 1321/3 vše zast. plocha v k.ú. Blansko se sp

podílem na společných částech budovy a poz
5/

8,70 m², pokoj – 14,45 m², předsíň – 3,00 m², k
,

ům 9. května 18, Blansko je po revitalizaci. Podí
cí na byt č. 8 byl městem uhrazen, nový vlastní
vě
ko

ede adresu svého trvalého i skutečného m
ozen

upní ceny, za kterou chce by
činit 650.000 Kč

3, 
ní 19 – NEOTV

+1 v bytovém domě
íka se jedná o jedno

ích parc.č.st. 132
ast. plocha v k.ú

olečných částech

j – 14,45 m², předs
– 2,85 m²

18, Blansko je po revi
byl městem uhrazen,

ace.
ytu musí obsahovat:
resu svého trvalého i skuteč

3, 
ní 19 – NEOTVÍ

+1 v bytovém domě
íka se jedná o jedno
cích parc.č.st. 132
zast. plocha v k.ú.
olečných částech

oj – 14,45 m², předs
–

18, Blansko je po revi
byl městem uhrazen, 

a
ytu
resu svého trvalého i skuteč

3, 
ní 19 – NEOTVÍ

+1 v bytovém domě
íka se jedná o jedno
cích parc.č.st. 132

ast. plocha v k.ú
olečných částech

j – 14,45 m², předs
–

18, Blansko je po revi
byl městem uhrazen,

a
ytu
resu svého trvalého i skuteč

:
i s

at:
o i sk
at:
o i sk
at:
o i skutekutečkutečkuteč

o
léh

hova
aléh
hova
alého
hova
alého

bs
tr

obsa
o trv
obsa
o trv
obsa
o trv

u
esu

tu m
resu
tu m
resu
tu m
resu

musí 
svéh
us
vé

musí o
svéh

musí 
svéh

se je o je
ch parc č st 132

ka se jedná o jedn
ch parc č st 132
a se jed á o jed
ch parc č st 132

ka se jedná o jednoka se jedná o jednoka se jedná o jedno
ích parc.č.st. 132ích parc.č.st. 132ích parc.č.st. 132

. plocha v 
ných část
. plocha v 
ných část
. plocha v 
ných část

4,45 m², p
85 m²
4,45 m², p

85 m²
4,45 m², p

85 m²

ast
leč
ast
leč
ast
lečlečnýchlečnýchlečných

 – 1
– 2 8

 – 14
– 2,8

 – 1
– 2 8,
8, Blansk

l ě

, 5
8, Blansko

l ě

,
8, Blansk

l ěbyl mě
ce.
byl mě
ce.
byl mě
ce.

o je po rev
h

o je po rev
h

o je po rev
h

předpředpřed

částechčástechčástech
k.ú
ech
k.ú
ech
k.ú
ech

musí obsahovat:musí obsahovat:musí obsahovat:

azenazen,azen,ěstem uhrěstem uhrěstem uhr

1 1 1 mmm

– NE– NE– NE

v bv bv bbybybytyttbytobytobytotovtovtovovéovéovéovéovéovévémvémvémmmmm m dm m dm dm ddododo

VVVV
3,3,3,3,

níníníní

teututeuteteutteut
:
s

t:
i
t:
i s
t:
i s
:
s

t:
i
:
s

t:
i

ov
éh

ho
lé

hov
léh

hov
léh
ov
éh

ho
lé
ov
éh

ho
lé

bs
tr

b
t

bs
o tr

bs
tr

bs
tr

b
o t

bs
tr

b
t

sí
é

us
vé
usí
véh
us
vé

sí
é

us
vé

s
é

us
vé

u m
su

u
es
u m
esu
u m
esu
u m
su

u
es
u m
su

u
es

Zámková dlažba
již od 171 Kč/m2 vč. DPH

Dále nabízíme
� chodníkové a záhonové obrubníky �
� vinohradnické a plotové sloupky �
� betonové žlaby, studňové skruže �

Provozovna Blansko
Poříčí 16
Tel. 516 417 736
e-mail: blansko@kamena.cz

www.kamena.cz

Rada bere na vědomí výrok nezávislého au-
ditora k účetní závěrce Nemocnice Blansko 
za rok 2012.

Rada bere na vědomí informaci ředitelky 
Nemocnice Blansko o organizační změně 
– rozšíření rozsahu poskytovaných služeb 
v Nemocnici Blansko o jednodenní péči na 
lůžku v oboru ORL.

Rada bere na vědomí informaci ředitelky 
Nemocnice Blansko o organizační změně 
– ukončení poskytovaných služeb speciali-
zované ambulantní péče v oboru gynekologie 
v Nemocnici Blansko.

Rada souhlasí se zařazením investiční akce 
č. 11/13 „Rozšíření aktivních portů struktu-
rované kabeláže v Nemocnici Blansko“ do 
plánu investic pro rok 2013.

Rada souhlasí se zařazením investiční akce 
č. 12/13 „Rozšíření PACS pole pro uklá-
dání digitálních snímků“ do plánu investic 
pro rok 2013.

Rada souhlasí se zařazením investiční akce 
č. 10/13 „Stavební úpravy na interním od-
dělení Společný lůžkový fond – stanice C 
Nemocnice Blansko“ do plánu investic Ne-
mocnice Blansko pro rok 2013.

Rada souhlasí se zveřejněním záměru na 
pronájem nebytových prostor ve III. podlaží 
budovy polikliniky – ambulance praktického 
lékařství nebo psychiatrie pro provoz ne-
státního zdravotnického zařízení, místnos-
ti č. 3.36, 3.35 a 3.34, podíl na společných 
prostorách, a to o celkové výměře 51,39 m² 
v budově čp. 1596, postavené na pozemku 
p. č. 2325 v obci k. ú. Blansko (budova Ne-
mocnice Blansko na ul. Sadová 33).

Rada bere na vědomí odpověď vedení Ne-
mocnice Blansko na „Otevřený dopis zřizo-
vateli Nemocnice Blansko“, zaslaný zřizo-
vateli dne 17.04.2013 zástupci odborových 
organizací působících v Nemocnici Blansko.

Rada souhlasí s přijetím dotace z programu 
Jihomoravského kraje pro poskytování dota-
cí v oblasti Environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty pro rok 2013 na projekt 
Základní školy a Mateřské školy Blansko, 
Salmova 17 „Třídím. Třídíš? Třídíme.“ ve 
výši 28.000 Kč.

Rada schvaluje udělení výjimky z Obecně 
závazné vyhlášky Města Blansko č. 7/2005 
o pořádání veřejných produkcí ve městě 
Blansko žadateli Kulturní středisko města 
Blanska na uspořádání městské akce „His-
torický jarmark a Den dětí“ v prostorách 
zámeckého parku dne 01.06.2013 v době 
od 07:00 do 23:00 hodin.

Rada schvaluje udělení výjimky z Obecně 
závazné vyhlášky Města Blansko č. 7/2005 
o pořádání veřejných produkcí ve městě 
Blansko žadateli Kulturní středisko města 
Blanska na uspořádání fi lmových představe-
ní Kinematografu bratří Čadíků na nám. Re-
publiky ve dnech 27.07.2013 až 30.07.2013 
v době od 21:00 do 23:00 hodin.

Rada schvaluje udělení výjimky z Obecně 
závazné vyhlášky Města Blansko č. 7/2005 
o pořádání veřejných produkcí ve měs-
tě Blansko žadateli SDH Dolní Lhota na 
uspořádání taneční zábavy v prostorách hři-
ště v Dolní Lhotě dne 07.06.2013 v době od 
20:00 do 02:00 hodin následujícího dne.

Rada schvaluje udělení výjimky z Obecně 
závazné vyhlášky Města Blansko č. 7/2005 
o pořádání veřejných produkcí ve městě Blan-
sko žadateli Martinovi Klíčovi, Žernovník na 
uspořádání tanečních zábav ve venkovním pro-
storu restaurace „U Kaštánka“ v Horní Lhotě 
v době od 20:00 do 02:00 hodin následujícího 
dne v termínech, vč. termínů náhradních, dle 
předložené písemné žádosti. V případě neplnění 
podmínek k zajištění veřejného pořádku rada 
zmocňuje místostarostu Ing. Bc. Jiřího Crhu 
zrušit udělení výjimky.

Rada schvaluje udělení výjimky z Obecně 
závazné vyhlášky Města Blansko č. 1/2009 
o požívání alkoholických nápojů na veřej-
ných prostranstvích žadateli Kulturní stře-
disko města Blanska na uspořádání městské 
akce „Historický jarmark a Den dětí“ v pro-
storách zámeckého parku dne 01.06.2013 
v době od 07:00 do 23:00 hodin.

Rada schvaluje udělení výjimky z Obecně zá-
vazné vyhlášky Města Blansko č. 1/2009 o po-
žívání alkoholických nápojů na veřejných pro-
stranstvích žadateli Kulturní středisko města 
Blanska na uspořádání fi lmových představení 
Kinematografu bratří Čadíků na nám. Repub-
liky ve dnech 27.07.2013 až 30.07.2013 v době 
od 20:30 do 23:00 hodin.

Rada bere na vědomí informaci o průběhu 
konkurzního řízení na obsazení pracovních 
míst ředitelů mateřských škol.

Rada bere na vědomí informaci o sportovní 
komisí vypracovaném Návrhu koncepce roz-
voje tělovýchovy a sportu ve městě Blansko 
do roku 2023.

Rada souhlasí se zveřejněním záměru na 
pronájem objektu kulturního domu na Kle-
pačově čp. 84 na pozemku parc. č. 4 – zast. 
plocha, nádvoří o výměře 1280 m2 v k. ú. 
Klepačov s minimální částkou nájemného 
za objekt 18.000 Kč/rok a za věci movité 
4.000 Kč/rok + platná sazba DPH za účelem 
provozování pohostinství, kulturních, spole-
čenských, příp. sportovních akcí.

Rada souhlasí s ukončením smlouvy o nájmu 
nebytových prostor ze dne 01.07.2002 s Měst-
skou knihovnou Blansko (nebytové prostory na 
ul. 9. května 3, Blansko) dohodou k 30.04.2013.

Rada souhlasí s umožněním půjčování knih 
Městské knihovně Blansko v prostorách Do-
movinky v budově 9. května 1, Blansko, dle 
materiálu odboru a ukládá odboru KOM vy-
pracovat smlouvu s účinností od 01.05.2013.

Rada souhlasí se zveřejněním záměru pro-
vést změnu smlouvy o nájmu nebytových 
prostor ze dne 20.12.2001 na pronájem ne-
bytových prostor v objektu Ant. Dvořáka 4a, 
Blansko spočívající ve změně osoby nájemce 
Mediaservis s. r. o., IČ: 25773801 na společ-
nost Mediaservis, s. r. o., IČ: 24197360, která 
je právním nástupcem původní společnosti.

Rada schvaluje řádnou účetní závěrku spo-
lečnosti Služby Blansko, s. r. o. za rok 2012 
tak, jak byla předložena a dále v souladu se 
Zakladatelskou listinou rozhodla o převodu 
ztráty ve výši 448.803,79 Kč na účet Neuhra-
zená ztráta minulých let.

Rada schvaluje hospodaření společnosti 
Technické služby Blansko, s. r. o. za rok 2012 
a dále Rada města v souladu se Zakladatel-
skou listinou rozhodla o převedení celého 
hospodářského výsledku společnosti Tech-
nické služby Blansko, s. r. o., za rok 2012 
ve výši 1.341.497 Kč na účet Nerozdělený 
zisk minulých let.

Rada souhlasí s prodloužením smlouvy č. 

2006-KOM-S062/Pl o provozování sběrné-
ho střediska odpadů v Horní Lhotě s fi rmou 
SITA CZ a. s. dle materiálu odboru.

Rada souhlasí se zveřejněním záměru pro-
najmout části pozemků parc. č. 4 zastavěná 
plocha a parc. č. 5/4 ostatní plocha o vý-
měře obou částí dohromady cca 66 m2 v k. 
ú. Klepačov, za účelem provozování letní-
ho posezení k restauraci v kulturním domě 
v Klepačově.

Rada nesouhlasí se zveřejněním záměru 
darovat, odprodat nebo dát do výpůjčky část 
pozemku parc. č. 826/1 ostatní plocha v k. 
ú. Blansko, a to část pozemku, který je před-
mětem nájmu ve smlouvě číslo 2002-INV-
-NS/23/Ne ze dne 16.10.2002.

Rada souhlasí s uzavřením Smlouvy o reali-
zaci překládky sítě elektronických komunika-
cí se společností Telefónica Czech Republic, 
a. s., se sídlem Za Brumlovkou 2/266, 140 22 
Praha 4, IČ: 60193336 a s úhradou nákladů 
s ní souvisejících, v rámci stavby: „Výstavba 
dopravní a technické infrastruktury v obci 
Blansko, lokalita Zborovce“.

Rada souhlasí s nájmem části pozemku 
parc. č. 510/1 o výměře 81 m2 a části po-
zemku parc. č. 511/1 o výměře 49 m2, vše 
v obci Blansko ak. ú. Klepačov, které jsou 
ve vlastnictví Mendelovy univerzity v Brně, 
se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, 
IČ: 62156489, organizační součást: Školní 
lesní podnik Masarykův les Křtiny, jako pro-
najímatele, za účelem rekonstrukce místní 
komunikace v ulici Na Milíři – Klepačov“ – 
obratiště, a to na dobu určitou – od proto-
kolárního předání staveniště do doby zřízení 
věcného břemene spočívajícího v právu vy-
budování uvedené stavby a přístupu k ní za 
účelem provádění její opravy a údržby s tím, 
že nájemné bude činit 500 Kč bez DPH za 
každý kalendářní rok.

Rada bere na vědomí petici proti parko-
vacím stáním uvnitř vnitrobloků v lokalitě 
Salmova 1–15 a Dvorská 42–80 jako reak-
ci na dotazník ze dne 01.03.2013 s tím, že 
připomínky v petici budou respektovány.

Rada souhlasí s předloženým návrhem na 
rozdělení částky 426 tis. Kč z programu Pod-
pora obnovy kulturních památek prostřed-
nictvím obcí s rozšířenou působností.

Z usnesení z 53. schůze rady ze dne 07.05.2013

Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední desce umístěné před budovou MěÚ a na internetových stránkách města Blanska www.blansko.cz.

Prodej městských bytů v Blansku stále probíhá
Prodej městských bytů i nadále pokračuje. Rada schválila k pro-

deji další tři bytové jednotky. Byty jsou o velikosti 1+1. Sledujte in-
formace o aktuálně nabízených bytech na prodej na www.blansko.cz.

Soukromá základní umělecká škola Blansko
Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 411 355, mobil 604 709 567

e-mail: info@szus-blansko.cz, www.szus-blansko.cz

Vážení rodiče a žáci,
naše škola vám nabízí široké spektrum uměleckého vzdělávání ve 
všech oborech základního uměleckého školství. Učitelé naší školy 
se věnují dětem od předškolního věku až po dospělé v jednotlivých 
oborech, nástrojích a tanečních žánrech dle následující nabídky: 

PŘÍPRAVNÁ ESTETICKÁ VÝCHOVA
Hudební, výtvarná a taneční výuka pro nejmenší, v jeden den, mající za úkol 
profi lovat pro dítě jemu nejvhodnější obor dle zájmu a schopností.

TANEČNÍ OBOR
Tanec klasický, současný, lidový, společenský – standardní a latinsko-americký, tap 
dance (step), disco, hip-hop, break, electric boogie, jazz, street dance, přípravná 
taneční výchova pro nejmenší.

HUDEBNÍ OBOR
Přípravná hudební výchova a výuka hry na nástroje – klavír, keyboard, příčná fl ét-
na, zobcové fl étny, akordeon, kytara, elektrofonická kytara, housle, cimbál, trubka, 
bicí, sólový zpěv, sborový zpěv, improvizace, varhany.

OBOR VÝTVARNÝ
Kresba, malba, grafi ka, dekorativní činnost, modelování, keramika

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR A IMPROLIGA
Dramatickou výchovu lze charakterizovat jako učení přímým prožitkem a vlastní 
zkušeností v jednání. Podporuje schopnost používat dovednosti a poznatky 
aktivně, tvořivě a odpovědně. Je komplexním oborem, takže dává každému dítěti 
příležitost uplatnit se dle jeho dispozic a zájmů.

REPREZENTAČNÍ KOLEKTIVY
Z žáků školy jsou složeny taneční a hudební kolektivy, které reprezentují školu 
a město Blansko nejen u nás, ale i v zahraničí. Mají-li žáci školy zájem, předpoklady 
a vůli, mohou být do těchto kolektivů zařazeni. Jsou to:
>  Tap dance studio Blansko – stepařský tým
>  Folklorní soubory Drahan a Drahánek Blansko s cimbálovou muzikou Drahan
>  Star dance Blansko – společenské tance
>  AD’S crew – hip-hop, break,  …
>  Flautino Bigband – soubor hráčů na zobcové fl étny
>  Dětský pěvecký sbor

Zájemci o studium se mohou přihlásit již nyní, v pracovní dny od 12:00 
do 18:00 hodin v kanceláři školy v budově Dělnického domu Blansko, 
Hybešova 1, získat informace telefonicky na 516 411 355 nebo 604 709 
567, napsat nám e-mailem na adresu info@szus-blansko.cz  nebo se 
podívat na naše stránky www.szus-blansko.cz.

Výuka některých předmětů probíhá rovněž na pobočkách školy v Kotvrdovi-
cích, Lipovci, Sloupu v Moravském Krasu, Ráječku, Doubravici nad Svitavou 
a Vysočanech. Miluše  Jeřábková, ředitelka školy

(bez záruky)

28.05., 07:00–15:00 h
Blansko
ulice Komenského od d. č. 16 a 17 po ul. 
Brněnskou, areál OSS na ul. Komenské-
ho a chaty za tímto areálem, ulice Zdíko-
va, ulice J. Lady vč. chatové oblasti nad 
touto ulicí, ulice Alešova, ulice Hořická 
včetně vodárny a chatové oblasti, ulice 
Pod Strání, ulice Otisky, ulice Jungma-
nnova, ulice Luční, ulice Na Brankách 
od ul. Brněnské po stavebniny, ulice Na 
Lukách, ulice Brněnská od ul. Komen-
ského po její konec směr Olešná, bývalá 
cihelna a chaty za cihelnou, útulek pro 
psy vedle rozvodny 110/22 kV

29.05., 07:00–16:00 h
Blansko – náměstí Republiky domy 
č. o. 10, 12, 14, 16, ulice Smetanova 
domy č. o. 5, 7

30.05., 07:00–16:30 h
Dolní Lhota – zástavba při hl. silnici 
od Spešova od domu č. 173 po domy 
č. 38 + 62 (kromě domu č. 123), ulice 
od d.č. 62 po d.č. 86, ulice od d. č. 21 + 
4 po d.č. 8 a II, ulice od d.č. 38 po d. č. 
26, ulice od d. č. II + 26 po d. č. 153 + 
zákl. školu č. p. 87

07.06., 07:00–16:00 h
Horní Lhota – náves od domů č. 7 a 130 
po dům č. 77 a 110 vč. odbočujících ulic

Přerušení elektrické energie
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Pro zachování lesa je závazný 
zákon 289/1995 Sb., o lesích v plat-
ném znění (lesní zákon) a pro hos-
podaření se zpracovávají buď les-
ní hospodářské osnovy (do 50 ha 
lesa), nebo lesní hospodářský plán 
– LHP (nad 50 ha lesa), kde jsou pro 
vlastníka závazná a doporučující 
ustanovení.

LHP se zpravidla zpracováva-
jí na deset let (decénium). Měs-
to Blansko má vypracován nový 
LHP s platností od 01.01.2011 do 
31.12.2020.

Maximální celková výše těžeb 
na celé decénium je dle Lesního 
hospodářského plánu 5 890 m³ 
(mýtní včetně předmýtní). Dále 
je předepsáno LHP provést mi-
nimální plošný rozsah výcho-
vy v porostech do 40 let, a to na 
4,01 ha, prořezávky na 3,72 ha 
a zalesnění na 10 ha.

Lesní pozemky, které město 
Blansko vlastní, se nachází na ka-
tastrálních pozemcích Blansko 
(5,42 ha), Dolní Lhota (4,31 ha), 
Horní Lhota (2,53 ha), Těchov 
(1,44 ha), Klepačov (0,78 ha), 
Lažánky (45,16 ha), Hořice 
(3,00 ha) a Olešná (1,10 ha).

Hlavní dřevinou je zde borovice 
40,4 % porostní plochy, smrk 22,8 %, 
jasan 8,0 %, buk 8,1 %, habr 5,1 % 
a ostatní dřeviny jsou zastoupeny do 
5 % plochy. Co se týká zásoby, tak 
borovice má 37,8 %, smrk 34,6 %, 
jasan 6,5 %, buk 5,0 % a habr 2,3 %.

Dosavadní hospodaření bylo 
převážně orientováno na borovici. 

Během minulého decenia byly za-
kládány převážně borové porosty 
o celkové ploše 1,09 ha, což je asi 
39 %. Buk byl zalesněn na ploše 
0,88 ha, smrk na 0,80 ha javor na 
0,04 ha a dub na 0,02 ha.

Kultury jsou nejvíce ohroženy 
okusem spárkaté zvěře, zejména 
v zimních měsících, kdy se srnčí 
zvěř stahuje z polí do lesních po-
rostů. Převážně se provádí nátěry 
repelenty proti okusu. Oplocenky 
se staví minimálně.
 • odbor komunální údržby 

Náplní bude cyklus přednášek 
se zajímavými medicínskými té-
maty, které doplní beseda. Lekto-
rování se ujme erudovaný lékař – 
neurolog MUDr. Petr Klepal. Počet 
účastníků není prozatím výrazně 
limitován, preferován však bude 
seniorský věk případných zájemců.

Projekt začne v září 2013 
(o přesném termínu budou při-
hlášení s předstihem informová-

ni). Přednášky budou jedenkrát 
měsíčně (uskuteční se celkem 
10 přednášek); vždy ve středu od 
17:30 do 18:30 hodin v jednohodi-
novém bloku. Frekventanti, kteří 
absolvují nejméně 7 přednášek, 
obdrží Osvědčení o absolvování.

Administrativní poplatek činí 
200 Kč (za celý projekt), musí být 
uhrazen společně s odevzdáním 
závazné přihlášky a je nevrat-

ný. Místem, kde je možno získat 
i odevzdat přihlášku a také uhra-
dit poplatek, je studovna a čítárna 
knihovny (vždy v provozní době 
knihovny). Lze využít i sekce PRO-
JEKTY na webových stránkách 
knihovny (www.knihovnablan-
sko.cz), kde potencionální zájemce 
nalezne anotaci i přihlášku k pro-
jektu.

Projekt garantuje Mgr. Pavel 
Přikryl (reditel@mk.blansko.cz, 
516 410 100), který poskytne veš-
keré informace.
 • Mgr. Pavel Přikryl
ředitel Městské knihovny Blansko

„Rekonstrukce vodovodních 
přivaděčů je zcela nevyhnutel-
ná, byly dokončeny v 80. letech 
a vyrobeny z materiálů nevyho-
vujícím současným požadavkům, 
které jsou nyní ve velmi špatném 
stavu. To se projevuje častými 
poruchami, horší kvalitou vody, 
ale i její ztrátovostí, než doputuje 
ke svému spotřebiteli, lze hovo-
řit o ztrátách až 30–40 %,“ říká 
Ing. Jiří Crha, předseda Svazku 
vodovodů a kanalizací měst a obcí 
okresu Blansko, a dodává: „Jedná 
se celkem o čtyři stavby, projek-
tové náklady na ně činily asi 330 
mil. Kč bez DPH, vítěz vyhlášené 
soutěže na získání projektu ob-
stál s návrhem částky ve výši 269 
mil. Kč bez DPH, takovou úsporu 
považujeme za obrovský úspěch. 
85% nákladů bude hrazeno v rám-
ci dotací z fondů EU. Svazek pak 
uhradí 70 mil. Kč, které získá na 
základě úvěru. Je tedy evidentní, 
že dotace je skutečně vysoká, což 
považuji za pozitivní nejen pro 

Svazek, ale samozřejmě pro celý 
region. Konkrétně se jedná o tyto 
stavby: přivaděč Velké Opatovice 
– Boskovice, Boskovice – Blan-
sko, Bořitov – Blansko a Lažany 
– Blansko (celkem asi 44 km). Po 
uvedené rekonstrukci tedy bude 
zásobování vodou ve městě Blan-
sku vícezdrojové, což je vždy lepší, 
než zásobování z jediného zdro-
je,“ uzavírá Crha.

„Tato akce je nejrozsáhlejší 
akcí tohoto typu v rámci regio-
nu, obyvatel se dotkne jen v nepa-
trné míře. V jednotlivých částech 
mohou čelit menším problémům, 
jako je odstávka, voda může mít 
zhoršenou kvalitu v některém 
úseku apod. Hovoříme o největ-
ších prameništích okresu, z nichž 
všechny končí v Blansku. Jsou to 
tři na sobě nezávislé zdroje. Jak-
mile bude dokončena oprava ze 
všech směrů, Blansko bude mít 
vystaráno na 80–100 let. I dva vel-
mi suché roky nemohou ovlivnit 
kapacitu těchto pramenišť,“ dodá-

vá Ing. Petr Fiala, ředitel Vodáren-
ské společnosti, a.s. Boskovice.

Jaký je harmonogram uve-
dených prací a jak se dotknou 
obyvatel města Blanska? Tuto 
informaci upřesňuje Ing. Pavel 
Mikulášek, technický náměstek 
boskovické divize Vodárenské 
společnosti, a. s.:

„Přípravné práce v Blansku již 
probíhají u potoka Sloupečník, 
nicméně celá stavba je skutečně 
připravena tak, aby spotřebitelé 
nebyli nijak omezeni v komfortu. 
Je třeba si uvědomit, že tato stav-
ba je velmi náročná na vzájem-
nou koordinaci, může dojít k pře-
chodným stavům při přepojování 
potrubí. Rozhodně však nemůže 
nastat situace, že by bylo Blansko 
bez vody. Hlavní práce započnou 
v měsíci září tohoto roku a dokon-
čení akce je stanoveno s ohledem 
na podmínky dotace na prosinec 
2015. Harmonogram prací bude 
zveřejněn, většina obyvatel vů-
bec nepozná, že se něco děje. Před 
každou etapou budou občané sa-
mozřejmě včas informováni. V sa-
motném městě Blansku se akce 
projeví především na ulici Bezru-
čově, kde dojde k pokládce nové-
ho potrubí a omezení dopravy.“
 • Jana Navrátilová

Čtvrtý ročník „Blanenské univerzity“ odstartuje v září

Hospodaření v městských lesích

Proběhne velká investiční akce
v rámci vodárenské infrastruktury

Město Blansko má v současné době ve svém vlastnictví pozemky 
určené k plnění funkcí lesa o celkové rozloze 63,74 ha, z čehož po-
rostní půda je 58,50 ha o celkové zásobě dřevní hmoty 15 372 m³. 
Průměrná zásoba na 1 ha činí 263 m³. 

Pilotní projekt Městské knihovny Blansko „Blanenská univerzita (nejen) 
pro seniory“ končí svůj třetí ročník (slavnostní předání Osvědčení o ab-
solvování proběhne 26.06.2013) a plynule zahajuje nábor zájemců do 
čtvrtého ročníku, který odstartuje v září 2013 a potrvá do června 2014.

V rámci okresu Blansko dojde v nejbližší době k zásadní re-
konstrukci páteřních vodovodních přivaděčů a jiným menším 
investičním akcím v rámci vodovodů a kanalizací. Jedná se 
o významný projekt co do rozsahu, tak do potřeb regionu, 
jehož uskutečněním by se měla vyřešit problematika zásobo-
vání pitnou vodou zejména v Blansku a v Boskovicích. 

Stavební míchačka
objem bubnu 125 l, motor 230 V, 
550 W, hmotnost 47 kg

Značkové suché maltové směsi 25 kg

zdící malta, univerzální omítka a zdící malta, 
jednovrstvá omítka, jádrová omítka, vápenný štuk, 
betonový potěr, zdící malta na pórobeton

3.990,-

125 l

Tvárnice ztraceného 
bednění   šedá barva

Kč/ ks

T 10 50 x 25 x 10 cm 26,-
T 15 50 x 25 x 15 cm 28,-
T 20 50 x 25 x 20 cm 35,-
T 30 50 x 25 x 30 cm 37,-
T 40 50 x 25 x 40 cm 44,-

VÝŠKA 25 cm

Přesné příčkovky
hladké

625 x 250 x 50 mm 21,-
625 x 250 x 75 mm 32,-
625 x 250 x 100 mm 42,-
625 x 250 x 115 mm 48,-
625 x 250 x 150 mm 59,-

 vyrobeno 
v Německu
 vyrobeno
v Německu

Vegetační dlažba

šedá barva 450 x 300 x 80 mm 39,-
 600 x 400 x 80 mm 45,-

Zahradní obrubník
systém pero-drážka  šedá červená
usnadňující zabudování barva barva

500 x 50 x 200 mm 24,- 36,-
1000 x 50 x 200 mm 39,- 65,-

Přídlažba trávníková

220 x 120 x 45 mm, variabilita prvku

šedá 12,- červená 14,-

TLOUŠŤKA 8 cm

od

39,-
od

12,-

od

24,-
ks

2,98,
Zámková dlažba Parketa

20 x 10 x 6 cm, vibrolisovaná, dvouvrstvá, vysoká 
pevnost a otěruvzdornost, mrazuvzdorná, odolná 
proti rozmrazovacím látkám, dobrý protiskluz, 
kusový prodej nebo na m2, 50 ks/ m2

149,-/ m2

25 kg od

50,-
od

21,-
od

26,-

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR 
ZA NEJLEPŠÍ CENY !BRNOBRNO

Brno – Ivanovice, Řečkovická 3, u ul. Hradecká, směr Svitavy • www.bauhaus.cz
Brno,  Strážní  7,  vchod z  u l .  Heršpická  •  Po –  Pá  7 00 –  21 00,  So  –  Ne 8 00 –  21 00 hod.
Nabídka platí do 30.6. 2013 nebo do vyprodání zásob. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti.  Chyby a změny jsou vyhrazeny.

13-04 Blansko 280x190 CMYK.indd   1 17.05.13   11:35

K práci lesního hospodáře patří kontrola nově vysazených stromků,
ale také třeba mapování vznikajících černých skládek.  Foto: S. Mrázek
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Na organizaci majálesu se ka-
ždým rokem podílí hned několik 
organizací. Kromě pořádající ško-
ly a města Blanska jsou to ještě 

Kulturní středisko města Blan-
ska, které zajišťuje zázemí v zá-
meckém parku – kryté pódium 
a ozvučení akce, a Městská policie 
Blansko, která zase dohlíží na to, 
aby průvod studentů prošel celým 

městem bez úhony.
Přípravy začínají dlouho před 

samotnou akcí na společné schůz-
ce středních škol a výše zmíně-
ných organizací. „Loňský majáles 
byl trochu jiný, proto jsme si do-
mluvili určitá pravidla. Gymná-
zium Blansko rozhodlo, že pro-
gram bude připravovat ta škola, 
která je organizátorem majálesu 
a letos to je naše škola,“ uvedla 

ředitelka obchodní akademie Sva-
tava Dvořáková. Společně se sta-
rostou města Blanska Lubomí-
rem Toufarem pozdravila hned 

na začátku akce studenty z pódia 
a dál již bylo vše jen na nich.

Na pódium nastoupili sehraní 
moderátoři a postupně uváděli 
jednotlivá vystoupení – student-
skou kapelu Dangers, taneční vy-

stoupení ve stylu 60. let, vystou-
pení krasoplavců a další hudební 
i taneční čísla. Kromě tohoto při-
pravili šmoulové z blanenského 
gymnázia pro žáky základních 
škol zábavné hry.

„Přípravy majálesu probíhaly 
tak hladce, že o tom téměř nevím. 
Celý ho měli v režii naši studenti 
z téměř všech ročníků. S učite-
lem Mgr. Michalem Martochem 

se postarali o veškerou organi-
zační část. Je vidět, že studenti 
si vybírají témata, která je baví, 
např. 50. léta, fi lmové hrdiny, po-
hádkové postavy,“ říká spokojeně 
Svatava Dvořáková a dodává, že 

majáles si studenti užívají, což je 
vidět na účasti i na připraveném 
programu. Kromě maturitních 
ročníků šli do průvodu všichni. 
I většina třídních učitelů podpoři-
la své studenty a také se převlékli 
do kostýmů.

Podle domluvených pravidel 
král nebo královna majálesu nově 
reprezentuje jen tu školu, která je 
školou pořádající. Královnou ma-

jálesu byla na základě ankety zvo-
lena Tereza Musilová z obchod-
ní akademie. V kočáru ale seděla 
sama, i když král jí chyběl. „Vůbec 
nevím, proč se nevolil král, kdyby 
byl, vůbec by mně to nevadilo, as-

poň bych si v kočáře měla s kým 
popovídat,“ odpověděla.

Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola Blansko na-
stavila programem pomyslnou 
laťku poměrně vysoko. Bylo vidět, 
že se na majáles poctivě připravo-
vali. Těšme se za rok na program 
gymnázia, které jistě nebude chtít 
zůstat v ničem pozadu.
 • Stanislav Mrázek

číslo 10  27. května 2013  informační čtrnáctideník zdarma  www.blansko.cz

Studenti oslavili již 9. majáles 
Letošní, již 9. ročník majálesu, navázal na všechny předchozí 
ročníky, počínaje úplně prvním novodobým blanenským ma-
jálesem v roce 2005, který se tehdy konal u příležitosti 100. 
výročí povýšení Blanska na město. 
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Děti z Prahy 7 vyrazí na týden 
k nám do Blanska a naopak děti 
ze ZŠ Salmovy vyrazí na týden 
poznávat Prahu. 

Kromě toho, že se na výletě 
děti více navzájem poznají, uvi-
dí také zajímavosti, kterými se 
mohou jednotlivá města pochlu-
bit – památky, sportovní zařízení 
a samozřejmě nesmí chybět Mo-
ravský kras.

Žáci z Prahy dorazili do Blan-
ska v pondělí 20. května a hned 
první den je čekalo přijetí sta-
rostou města Blanska na radnici 
a procházka po městě s návštěvou 
dřevěného kostelíku a folklorního 
souboru Drahánek v Dělnickém 
domě.

I další dny jsou pro hosty na-
bité návštěvami zajímavých míst 
a poznávacími výlety po okolí 

Blanska. Podívají se mj. do fi rmy 
Blata, na pštrosí farmu, navští-
ví zámek a hrad v Boskovicích, 
ale i zámek v Blansku. V Morav-
ském krasu pak Rudické propa-
dání a jeskyně.

• Stanislav Mrázek
Na koncertech pořádaných ke 

Dnům umění nevidomých na Mo-
ravě pravidelně účinkují význam-
ní zrakově postižení umělci. Le-
tos přijel zpěvák Radek Žalud. Je 
absolventem konzervatoře Jana 
Deyla. Jeho aktivní život by mu 
mohli leckdy závidět i zdraví lidé. 
„Dodělávám ladění klavírů a nej-
víc se orientuji na zpěv. Hrál  jsem 
s Danem Landou, spolupracoval 
s Petrem Dvorským. Hraju na ple-
sech, zábavách či svatbách. Dnes 
zpívám klasiku v Blansku, zítra 
hraju v jižních Čechách. Hlavní 
je, že se dostanu mezi lidi,“ po-
psal Radek Žalud ve zkratce svoji 
pracovní náplň.

Na klavír ho doprovázel mladý 
multiinstrumentalista a skladatel 
Petr Bazala. Jeho výjimečnost po-
tvrzují první místa hned ve třech 

kategoriích (vlastní tvorba, klasic-
ká hudba a volná tvorba) na světo-
vé umělecké olympiádě. Procesto-
val téměř celý svět. Hrál ve fi lmu, 
skládá hudbu a věnuje se aktivně 
vybraným hudebním projektům.

Koncert v Blansku nebývá jedi-
ným, který Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých pořá-
dá. Obvykle se koná další koncert 
v Brně nebo v Kunštátu. Cíle to-
hoto snažení přiblížila Marie Re-
ková z blanenská pobočky SONS: 
„Letos jsme pro změnu uspořádali 
další koncert na blanenském zám-
ku, a to pro středoškoláky. Chce-
me přiblížit umění nevidomých 
zdravé populaci a jsme rádi, když 
se koncertní sál zaplní do posled-
ního místečka.“

„Blanenské muzeum nám 
vychází vstříc a poskytuje na 

prohlídku běžné i méně obvyklé 
předměty ze svého depozitáře. 
Nevidomý si tak může doslova 
osahat historické předměty,“ oce-
nila také podporu muzea v oblasti 
prohlídek pro nevidomé, jež jsou 
nedílnou součástí Dnů umění ne-
vidomých.

Činnost SONS je odvislá od 
spolkové činnosti a od zákona 
o sociálních službách. V eviden-
ci blanenské pobočky je asi 160 
osob z Blanenska a Boskovicka. 
Služby poskytuje i nečlenům. Je-
jím cílem je pomáhat všem, kteří 
mají jakýkoliv problém se zrakem. 
Pořádá přednášky už na mateř-
ských školách. Největší dopad 
mají na školách, kam chodí ně-
jaký nevidomý nebo slabozraký. 
Obvykle k němu okolí změní pří-
stup. Pomáhají tak zkvalitnění 
života nevidomých a jejich začle-
nění do populace.

• Stanislav Mrázek

Hlasovat se bude v době ko-
nání akce na místě. Hlasovací 
žeton obdrží každý, kdo si ob-
jedná a zakoupí památeční trič-
ko nebo památeční náramek!

Zastavme se v dnešní uspě-
chané době, rozhlédněme se ko-
lem sebe a uvědomme si hlavní 
životní hodnoty, na které mnohdy 
zapomínáme. Nebuďme lhostej-
ní, věnujme úsměv, věnujme tro-
chu svého času a pomozme! Tady 
jsou – Esterka a Matýsek! Bez Vás 
jejich sny naplnit nedokážeme!

Matýsek
Jako každá máma jsem v po-

rodnici zažila ten pocit, kdy vám 
do náručí dají ten malý uzlíček, 
podíváte se na sebe a víte, že pro 
něho uděláte všechno. Matýs-
ek se narodil zdravý a prospíval 
stejně jako ostatní děti jeho věku. 
Nikdo z nás netušil, jaké trápení 
nás čeká.

V osmi měsících na Štědrý 
den dostal Matýsek první záchvat 
a málem ho nepřežil. I když nej-
sem věřící, klečela jsem na chod-

níku před domem a prosila Boha, 
aby mi Matýska nebral, byly to 
chvíle plné strachu a zoufalství. 
Nakonec vše dobře dopadlo a my 
měli Matýska na Silvestra doma. 
Asi za měsíc se vše opakovalo 
znovu, Matěj skončil na ARO 
a pak na neurologii. Všechna 
vyšetření byla v pořádku. Přesto 
měl Matýsek každý týden záchvat 
a končil v nemocnici.

Já jsem byla těhotná, takže vět-
šinou byl s Matýskem v nemocni-
ci táta, na kterého se malý straš-
ně upnul. Byl to strašný půl rok, 
v nemocnici nám řekli, že má Ma-
těj zřejmě epilepsii a nasadili mu 
léky. Ty částečně zabraly, záchva-
ty jsme zvládali doma. Blížily se 
další Vánoce a Matýskovi se zase 
začaly vracet velké, až dvouhodi-
nové záchvaty, se kterými opět 
končil v nemocnici.

V té době měl rok a půl, ještě 
nechodil, ale jinak se nám zdál 
v pořádku. Časem jsme zača-
li na Matýskovi sledovat změny 
v chování a začali jsme tušit, že 
asi nebude vše jak má být. Začal 

být roztržitý, u ničeho nevydržel, 
trhal si vlasy, tloukl hlavou o zeď 
a míval neustálé záchvaty vzteku. 
Také se úplně zarazil v řeči a za-
čal zaostávat za svými vrstevníky.

Před pár dny měl náš chlape-
ček tři roky a jak je na tom dnes? 
Každých čtrnáct dní má velký 
epileptický záchvat, který mu 
ničí mozek, několikrát ho muse-
li i zaintubovat, aby vydržel cestu 
do Brna, končí v nemocnici a my 
vždy jen doufáme, že se probere. 
Stále u Matýska není vyloučená 
nějaká vzácná metabolická nebo 
genetická vada. Je těžký epileptik, 
bere čtyřkombinaci léků, které 
zatím moc nezabírají, má za se-
bou vyšetření i na těch nejlepších 
pracovištích v Praze, ale zatím 
bez výsledků.

Je hyperaktivní, má ADHD. 
Trpí autismem, nemluví, je na 
plenkách a je středně mentálně 
retardovaný. Je pro nás velice těž-
ké tato slova psát, natož je vyslo-
vit. Manžel se o Matýska stará, je 
s ním doma, protože Matýsek je 
na něho strašně fi xovaný a bez 
táty nemůže být. Manžel je skvělý 
táta, přebaluje ho, krmí, hrají si 
spolu a hlavně s ním tráví veškerý 
čas po nemocnicích. 

Matýsek miluje pohyb, má 
strašně rád hřiště, skluzavky, pro-
lézačky, ale ze všeho nejvíc má  
rád vodu a koupání. Když po něm 
chci, aby se svléknul, tak dělá, že 
neslyší, ale jakmile jsme u bazé-
nu, tak to je sám vysvlečený raz 
dva. Moc by jsme ho jednou chtěli 
vzít k moři, kde by mohl být ve 
vodě třeba celý den. Bohužel si to 
nemůžeme fi nančně dovolit, Ma-
týskova nemoc nás zasáhla i po 
této stránce. I přesto se snažíme, 
aby Matýsek měl krásné dětství.

Dnešní dny jsou pro nás o to 
těžší, že nás nečekaně ze dne na 
den opustila moje milovaná ma-
minka, která k nám často jezdila 
a se kterou to trápení bylo o něco 
snesitelnější. S tatínkem nám 
vždycky hrozně moc pomáhali. 
Teď už jen zbývá doufat a nevzdá-
vat se a hlavně věřit, že bude líp. 
A jak mi napsal jeden pan dok-
tor z Prahy, tak Matýsek asi dob-
ře věděl, proč si vybral za rodiče 
zrovna nás. Kvůli němu to musí-
me všechno zvládnout, i když je 
to strašně náročné. Je to náš syn 
a my ho milujeme.

Esterka
Moje milá holčičko, moje dcer-

ko Esterko, zatím, co spíš, snažím 
se já, tvoje maminka, napsat něco 
o tobě, o tvé lásce a čisté dušičce, 
smyslu pro humor a o tom, čím 
mě tvoje přítomnost obohacuje. 
Ráda bych tě představila i jiným 
lidem, kteří by mohli být tvými 
kamarády. A lidských kamarádů 
máš málo.

Když ses nám narodila, ne-
měla jsi sací refl ex, krmila jsem 
tě trpělivě po kapkách, pomocí 
trubičky jsem ti zaváděla mateř-
ské mléko, životadárnou tekuti-
nu, mezi maličké rtíky. Víš, s te-
bou jsme se učili umění přijmout 
vše kolem tebe také po kapkách. 
Naučila jsi mne sebepřekonávání 
a já, vedle tebe, maličké holčičky 
se svalovou hypotonií a mentální 
retardací, jsem to začala shledá-
vat přirozeným.

Ty jsi v mém životě „tou mi-
mořádnou okolností“, pro kterou 
jsem měla jen dvě volby: odmít-
nout, nebo závazek. Jsi to prá-
vě ty, moje dcerka s Downovým 
syndromem, kdo ve mně probudil 
vůli sloužit ti a vychovávat i moji 
vůli.

Nebyla jsi od malička jako jiné 
zdravé děti, zato jsi měla kolem 
sebe svoje velké zvířecí kamarády, 

kteří ti pomáhali. Ještě v peřince 
jsem tě položila na koně, abys cí-
tila jeho pohyb, teplo a sílu, když 
ses nemohla otáčet a pást koníč-
ky, pohybovat a chodit, skákat 
a běhat jako jiné děti.

„Bambi“, jak jsi říkala velké 
norické klisně, tě nosila trpělivě 
na svém hřbetě a byla i svědkem 
tvých prvních krůčků, když jsi ji 
krmila mrkví a jablíčky. I když jsi 
ještě nemluvila a dodnes ti mlu-
vení dělá problémy, ona věděla 
své.  I tvoje psí kamarádka Mo-
linka je trpělivým posluchačem 
tvých dětských bolístek a přání, 
nosí ti hračky a podává peřinku 
a nevadí jí, že koktáš, že se ne-
pohybuješ dostatečně rychle, jsi 
prostě její človíček, kterému ráda 
slouží a pomáhá.

Když jsme se při zkouškách 
z canisterapie seznámili s Oldou, 
fyzioterapeutem, který pomáhá 
dětem s DS pomocí plavání s del-
fíny, bylo mi jasné, že máme před 
sebou další výzvu a velký sen. I ve 
vaně jsi hledala delfíny, toužila po 
jejich doteku a zvláštních zvucích, 
které tě naplňují klidem. Voda ti 
totiž umožňuje lehčí pohyb a tlu-
mí tvou neobratnost a delfín je 
pro tebe kamarádem do nepoho-

dy a pomocníkem v pohybu i ko-
munikaci. Delfi noterapií se daří 
odblokovat koktání, inkontinenci, 
děti jsou pak klidnější a šťastnější 
při bezbariérovém pohybu, jsou 
v psychické pohodě, která dlouho 
přetrvává.

Vím, moje maličká, že sníš 
o velkém mokrém kamarádovi, 
se kterým budeš královnou moře 
a budeš plavat navzdory svému 
postižení. Už teď jsi překonala 
sama sebe, když ses naučila pla-
vat , pokořila jsi svůj strach z vody.

P. S.: Vy říkáte „mongolik“, 
my říkáme „Downův syndrom“, 
její přátelé ji volají jménem. Je to 
moje dcerka Esterka. Narodila se 
26.04.2003.

Moje holčičko, věřím, že tvůj 
velký dětský sen, touha po volněj-
ším pohybu a nezapomenutelném 
setkání s delfínem, najde a oslo-
ví lidské kamarády, kteří ti ten-
to sen pomohou splnit a poběží 
svůj závod právě pro tebe, malou 
holčičku s Downovým syndro-
mem, která sní svůj velký dětský 
sen o svobodě pohybu a setkání 
bez předsudků a bolesti.

Mám tě ráda, moje sluníčko. 
Pusu, tvoje maminka.

• Radka Sitarová, YDWR

Dny umění nevidomých na Moravě
rozezněly blanenský zámek

You Dream We Run Blansko – SNY, pro které poběžíme!

Matýsek

Esterka

Příjezd žáků z Prahy do Blanska. Rychle se ubytovat a vzhůru do města.

Hmatová prohlídka v Muzeu Blansko.  Foto: S. Mrázek

Páťáci z Prahy si užívají týden na Blanensku
Od roku 2009, kdy bylo podepsáno memorandum o spoluprá-
ci mezi městem Blanskem a městskou částí Praha 7 v oblasti 
školství, probíhají vzájemné výměny žáků.

Každoročně se v blanenském zámku koná koncert na podporu 
nevidomých a slabozrakých spoluobčanů. Součástí programu 
je také haptická (hmatová) prohlídka. 

Milí přátelé You Dream We Run! Jak víte, 14.–15.06.2013 se v areálu hřiště ASK koná prv-
ní ročník charitativní akce You Dream We Run Blansko 2013. Věříme, že se, stejně jako my, 
těšíte a že se nám společně podaří proměnit jeden SEN ve skutečnost! Představujeme Vám 
životní příběhy a přání dvou dětí, kterým s Vaší pomocí můžeme splnit SEN! 

V souladu s ustanovením čl. 1 odst. 
1 tohoto nařízení je pod pojmem 
prodej zboží třeba rozumět na-
bídku, prodej zboží a poskytová-
ní služeb.

Z výše uvedeného tedy vyplý-
vá, že pokud zaměstnanec České 
pošty, s. p. zneužívá návštěvu ur-
čenou k doručení zásilky adresá-
tovi také k předkládání nabídek 
dalších komerčních služeb, např. 
fi nančních produktů, dopouští 
se tím porušení výše uvedeného 
nařízení a podle ustanovení § 46 
odst. 1 zákona o přestupcích také 
přestupku, neboť porušuje povin-
nost stanovenou v nařízení obce. 
V takovém případě je možné ob-
rátit se na Městskou policii Blan-
sko na tel. čísle 156.

Jiří Kučera

Stojan na kola u vlakové za-
stávky

Rád bych se zeptal, jestli měs-
to neuvažuje o zřízení nějakého 
krytého stání pro kola u zastávky 
Blansko-město. Kolo si teď zamy-
kám, kde se dá, ale není to ono. 
Určitě by k vlaku jezdilo více lidí 
na kole, kdyby měli kde kolo od-
ložit tak, aby na něho nepršelo. 
Zároveň by se v tomto přístřešku 
mohl uložit např. i skútr, což by 
opět zvýšilo atraktivnost nejezdit 

k vlaku autem a blokovat prostory 
kolem zastávky.

S výstavbou přístřešku pro kola, 
popř. skútry u zastávky ČD Blan-
sko-město se zatím neuvažovalo. 
Váš podnět prověříme především 
s ohledem na možnost umístění, 
vlastnictví pozemků a ochran-
né pásmo dráhy. Pokud najdeme 
vhodné řešení, navrhneme výstav-
bu zařadit do rozpočtu na příští 
rok. Miroslav Pokorný

• red

Z Otázek a odpovědí na webu
» pokračování ze strany 1

PODLAHÁŘSTVÍ Slezák
montáž a broušení parket, plovoucích podlah

a PVC včetně dodávky materiálu
Tel. 724 738 924 • www.podlahyslezak.cz
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Kulturní a sportovní pozvánkyKulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

do 05.06., Galerie města Blanska 
Veronika Vlková, Jan Šrámek: 
Kouzlo zapomnětlivosti
Výstava Kouzlo zapomnětlivosti 
Veroniky Vlkové a Jana Šrámka je 
třetím setkáním těchto dvou osob-
ností v rámci společně přizpůsobe-
ného galerijního prostředí.

do 16.06., muzeum 
Stanislav Ille: Čas plyne
Výstava obrazů akad. malíře. 

do 27.06., Galerie Jonáš 
Jana Hejlová a Pavel Zouhar
JANA HEJLOVÁ / CESTA KE 
KRÁSE
PAVEL ZOUHAR / HLAVOU 
A RUKAMA
Obrazy Jany Hejlové a umělecká 
litina Pavla Zouhara. Otevřeno je 
v úterý a čtvrtek od 9:00 do 12:30 
a od 13:30 do 17:00 hodin. Vstup 
zdarma.

06.06. v 16:00 h, kino 
Vernisáž výtvarného oboru Sou-
kromé ZUŠ Blansko

07.06.–28.06., knihovna 
Zuzana Straková: „Zu … an-
dělé“
Výstava umělecké keramiky. Ob-
jekty jsou dekorovány pouze hli-
něnou engobou, taveným sklem 
a různě ozobávány nožíkem. Klí-
čovými slovy tvorby paní Strako-
vé jsou: láska, radost, spiritualita 
a svoboda. Na přání paní Zuzany 
Strakové je výstava „Zu…andělé“  
bez vernisáže.

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy 
jsou uváděny v původním znění 
s českými titulky. Představení ozna-
čená „Filmový klub“ jsou přístupná 
i nečlenům fi lmových klubů. 

30.05. v 19:00 h, kino 
O DVEŘÍCH BEZ DOMU 
A BULVÁRU ZA OKNEM
Podtitul: Lyrický konstruktivista 
Jiří Polášek, délka 53 minut, re-
žie: Radek Popelka, produkce: Jan 
Popelka, hudba: Zbyněk Petržela. 
Premiéra fi lmu. Divadelní režisér, 
grafi k, malíř, designér Jiří Polá-
šek vypraví svůj životní příběh. Ve 
fi lmu se zhmotní jeho byt, ateliér 
i zmizelé domy, které byly kulisami 
jeho života i divadla. Lyrický kon-
struktivista Polášek hledá pevný 
bod v záplavě krásy a okouzlení. 

Dokumentární fi lm otevírá cyklus 
o nejen blanenských osobnostech 
Živá paměť. Projekci doprovodí 
Blanenské divadlo.

31.05.–01.06. v 17:30 h, kino 
KRÁLOVSTVÍ LESNÍCH 
STRÁŽCŮ (3D)
Hlavní postavou je mladý soví kluk 
Soren, který je okouzlen historka-
mi svého otce o strážcích Ga’Hoo-
lu – mýtické skupině okřídlených 
bojovníků. Ti bojovali proti zlým 
Čistým, jak si sami říkají, ve vel-
ké bitvě za záchranu všech druhů 
sov. Zatímco Soren sní o tom, že 
jednoho dne se přidá ke svým hr-
dinům, jeho starší bratr Kludd se 
té představě jen vysmívá a touží 
jen po lovu, létání a být otcovým 
oblíbencem místo Sorena. USA, 
Austrálie / 97 minut / přístupný / 
česká verze.

01.06.–02.06. ve 20:00 h, kino 
VELKÝ GATSBY (3D)
Chudý mladík Jay Gatsby (Leonar-
do DiCaprio) se zamiluje do krásné 
Daisy (Carrey Mulligan). Nemůže 
si ji však vzít, a tak je Daisy nucena 
se provdat za milionáře Toma (Joel 
Edgerton), kterého nemiluje. Gat-
sby je ale ochoten získat svou lásku 
zpět za každou cenu. Předloha: F. 
Scott Fitzgerald. USA / 148 minut 
/ přístupný.

02.06. v 15:00 h, 17:30 h, kino 
KRÁLOVSTVÍ LESNÍCH 
STRÁŽCŮ (3D)
USA, Austrálie / 97 minut / pří-
stupný / česká verze.

03.06. ve 20:00 h, kino 
FILMOVÝ KLUB
HYPNOTIZÉR
Příběh začíná jedné prosincové 
noci, kdy je v rodinném domku na-
lezena surovým způsobem zavraž-
děná téměř celá rodina a jediným 
přeživším je patnáctiletý chlapec, 
který leží v nemocnici a bojuje o ži-
vot. Detektivní inspektor Joona 
Linna uprostřed noci povolá zná-
mého odborníka na hypnózu psy-
chiatra Erika Mariu Barka, aby 
chlapce zhypnotizoval a zjistil, 
co se oné noci v domě stalo. Erik 
však tento typ praxe už deset let ne-
provozuje, a proto prosbu policie 
zprvu odmítne. Když se konečně 
nechá přesvědčit, události se záhy 
dají do pohybu a Erik je nucený če-
lit vlastní minulosti. Režie: Lasse 
Hallström (Pravidla moštárny, Čo-
koláda, Bezpečný přístav). Švéd-
sko / 2012 / 122 minut / do 12 let 
nevhodný.

04.06.–05.06. ve 20:00 h, kino 
NEVĚDOMÍ
Jacka (Tom Cruise), kterého na 
Zemi baví především hledání ar-
tefaktů zanikající lidské civilizace, 
vyvedou z každodenní rutiny dvě 
události. Nouzové přistání vesmír-
né lodi, jejíž jediná členka posádky 
(Olga Kurylenko) tvrdí, že ji s Jac-
kem pojí společná minulost, a za-
jetí ilegální armádou. Pod vlivem 
těchto událostí se Jack rozhodne 
podívat na svět kolem sebe jinýma 
očima a z toho, co uvidí, mu není 
dvakrát dobře… USA / 124 minut 
/ do 12 let nevhodný.

06.06.–09.06. ve 20:00 h, kino 
STAR TREK: DO TEMNOTY 
(3D) 
Protože kapitán James T. Kirk (Chris 
Pine) je stále horkokrevný a nedisci-
plinovaný rebel, způsobil drobnější 
galaktický incident, který by za nor-
málních okolností skončil jeho de-
gradací. Podmínky na rodné Zemi 
ale normální ani zdaleka nejsou. 
Došlo totiž k bezprecedentnímu 
a devastujícímu útoku na Hvězd-
nou fl otilu a posádka Enterprise se 
nabídne, že dopadne pachatele, zá-
hadného intergalaktického teroristu 
Johna Harrisona (Benedict Cum-
berbatch). Půjde o její dosud nej-
náročnější misi, protože se vydají 
do míst, kde je ta nejtenčí hranice 
mezi kamarádstvím a nepřátelstvím, 
pomstou a spravedlností, klidnou 
budoucností a ničivou válkou, jež 
může zničit celý náš vesmír. USA 
/ 132 minut / do 12 let nevhodný.

08.06. v 17:30 h
09.06. v 15:00 h, 17:30 h, kino 
NEUVĚŘITELNÁ DOBRORUŽ-
STVÍ TADA STONESE (3D)
Tad, snílek pracující na stavbě, je 
díky záměně za slavného archeo-
loga poslán na expedici do Peru. 
S pomocí Jeffa – svého věrného 
psa, neohrožené archeoložky, ně-
mého papouška a podvodníčka se 
pokusí zachránit bájné Ztracené 
město Inků před zlou skupinou 
lovců pokladů. Španělsko / 90 
minut / přístupný / česká verze.

10.06. ve 20:00 h, kino 
FILMOVÝ KLUB
ROZKOŠ V OBLACÍCH
Děj nejnovější komedie Pedra Al-
modóvara se odehrává v letadle 
mířícím do Mexika. Někde nad 
Mexickým zálivem se letadlo po-
rouchá a pilotům, letušákům i pa-
sažérům nezbývá, než si naposledy 
pořádně užít života. Španělsko / 
2013 / 90 minut / do 15 let nepří-
stupný.

11.06.–12.06. ve 20:00 h, kino 
PAŘBA NA TŘETÍ
Nejdřív ztratili ženicha ve Vegas. 
Poté se jim povedlo to samé i s bra-
trem nevěsty. A nyní budou léčit 
zlomené srdce po smrti nejbližšího. 
Ujetému Alanovi totiž zemře otec, 
a tak se partička, která téměř polo-
žila město hazardu na lopatky, vra-
cí, aby mu vymyla mozek pořádnou 
porcí alkoholu. Což se samozřejmě 
zvrhne a odstartuje další hromadu 
humorných situací. USA / 100 mi-
nut / do 15 let nepřístupný.

13.06.–16.06. ve 20:00 h, kino 
PODFUKÁŘI
Skupina čtyř špičkových iluzionis-
tů „Four Horseman“ v napínavé 
hře na kočku a myš s FBI a fi nanč-
ními magnáty. Team iluzionistů 
se kromě přípravy svých show za-
bývá také organizací bravurních 
a efektních bankovních loupeží za-
měřených proti zkorumpovaným 
fi nančníkům. Během svých gran-
diózních vystoupení pak tito novo-
dobí Robinové Hoodové nejenže 
loupež v přímém přenosu prove-
dou, ale následně nechají „zaba-
vené“ peníze pršet na ohromené 
diváky...Hrají: Jesse Eisenberg, 
Mélanie Laurent, Mark Ruffalo, 
Morgan Freeman, Isla Fisher, 
Woody Harrelson. USA / 

15.06.–16.06. v 17:30 h, kino 
SCARY MOVIE 5
Pátý díl legendární série hororo-
vých parodií Scary Movie slibuje 
návrat na začátek. Tedy k neuvěři-
telně hrubozrnému humoru, který 
je ale podáván tak rafi novaně a be-
zelstně, že vás bude prostě bavit. 
Postarat by se o to měl především 
scenárista David Zucker, který je 
podepsaný pod všemi díly Blázni-
vé střely a pod kultovní komedií 
Připoutejte se, prosím! Že půjde 
o skutečně „děsnej biják“ nezaručí 
jen bezpočet odkazů na ty nejú-
spěšnější fi lmy posledních let, ale 
i obsazení, jemuž vévodí nejzlo-
bivější herci současnosti, Charlie 
Sheen a Lindsay Lohan. USA /87 
minut / do 15 let nepřístupný.

16.06. v 15:00 h, kino 
CROODSOVI (3D)
Dobrodružná animovaná kome-
die vypráví příběh první pravěké 
rodiny na světě, která se jmenu-
je Croodsovi. Taťka Grug miluje 
a chrání svou rodinu. Řídí se své-
ráznou fi lozofi í pro přežití „Strach 
je dobrý, změna špatná“, a drží se 
jí až do chvíle, kdy dojde k zničení 
jejich rodinné jeskyně, kde dopo-
sud spokojeně bydleli. USA / 90 
minut / přístupný / česká verze.
 

Další akceDalší akce
30.05. v 10:00 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b 
Rozdílné způsoby výchovy, kte-
ré si nesu ze své původní rodiny
Odborná beseda s diskuzí s Mgr. 
Vendulou Zachovalovou.

31.05. ve 13:00 h, Nemocnice Blansko 
Světový den bez tabáku s Nemoc-
nicí Blansko
Od 13:00 do 16:00 hodin ve vesti-
bulu 2. patra v lůžkové části.
• odborné poradenství k otázkám 
kouření a jeho škodlivého působe-
ní na zdraví 
• kouření a těhotenství 
• jak přestat kouřit 
• ukázka zdravotnických prostřed-
ků a pomůcek k odvykání kouření 
• ukázky z vyšetření plic a příklady 
chorobných nálezů 
• možnost osobní konzultace s lé-
kaři s plicní a interní odborností 
Pro prvních 10 zájemců každou ce-
lou hodinu možnost bezplatného 
spirometrického vyšetření plicních 
funkcí, pro prvních 15 zájemců 
každou celou hodinu možnost oxy-
metrického vyšetření koncentrace 
kyslíku v krvi (opět bezplatně).

31.05. v 15:30 h, Mateřské cent-
rum Paleček 
Den dětí – společně oslavíme svá-
tek našich dětí
Na děti čeká spousta zábavy, sou-
těží a her! 

31.05. v 16:00 h, kostel sv. Martina 
Kostelní noc v kostele sv. Mar-
tina
Pořádají Farnost Blansko a Střední 
škola gastronomická, s. r. o. Blan-
sko. Motto letošního ročníku: Jubi-
lea pod hvězdami. Podrobný pro-
gram v minulém Zpravodaji nebo 
na www.blansko.cz.

31.05. v 18:00 h, knihovna 
Večer s psycholožkou aneb…. 
Víte, co je emoční inteligence?
Již třetí páteční podvečer s psycho-
ložkou PhDr. Kateřinou Vrtělovou. 
Emoční inteligence je schopnost 
zvládat své emoce a vcítit se do 
emocí ostatních lidí. O tom a ješ-
tě mnohém dalším si budeme po-
vídat na této přednášce.

01.06. v 9:00 h, zámecký park 
Historický jarmark a oslava Dne 
dětí
Viz program na straně 8.

01.06. ve 14:00 h, nám. Republiky 
Výstava vozidel Trabant
Na volném prostoru u hotelu Dukla 

budou vystavena vozítka Trabant, 
bude prohlídka strojů a následně jíz-
da v koloně městem. Zájemci z řad 
veřejnosti budou po domluvě svezeni 
těmito báječnými stroji!

04.06. v 15:00 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b
Oslava Dne dětí a Dne otců
Soutěže pro tatínky a děti zakon-
čené  táborákem. Akce je podpo-
řena VZP.

04.06. v 18:00 h, Dělnický dům, 
sál S2 
III. absolventský koncert žáků 
hudebního oboru Soukromé ZUŠ

05.06. v 18:00 h, sál okresního 
soudu 
Absolventské vystoupení taneč-
ního oboru

05.06. v 19:00 h, Bar Koruna
Záviš – koncert

06.06. v 9:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

06.06. v 19:30 h, Dělnický dům 
Miloš PERNICA a hosté – duo 
Milan a Vilém Zelinkovi
Miloš Pernica je učitel hudby 
a kytarista působící dříve v bla-
nenských skupinách Surf, Kara-
vana a Prorock. V současné době 
působí jako sólový koncertní hráč 
na klasickou a elektrofonickou ky-
taru, je členem PF Guitar Quartetu 
a kapel Rosomák Olympic revival 
a Moto band. V roce 2012 si ve spo-
lupráci s KSMB připravil cyklus 
čtyř kytarových koncertů s hosty. 
Vstupenky na jednotlivé koncer-
ty či přenosnou permanentku na 
všechny čtyři koncerty můžete za-
koupit v předprodeji v Informační 
kanceláři Blanka, v ZUŠ Blansko, 
Zámek 3 nebo v Kulturním stře-
disku města Blanska. Další kon-
certy: 10. září 2013, 22. října 2013
a 3. prosince 2013.

07.06. v 16:30 h, knihovna 
Poslechové odpoledne – Václav 
Neckář
Reprodukce nejslavnějších zpěvá-
kových písní.

07.06. ve 20:00 h, hřiště, Blansko-
-Dolní Lhota 
Taneční zábava

08.06. 
Zájezd „Za tajemstvím jižní Mo-
ravy“
V rámci projektu „Poznejme s kni-
hovnou…“ Mikulčice s prohlídkou 
Slovanského hradiště, vinařského 
muzea a degustací vína. Bližší in-
formace na www.knihovnablan-
sko.cz nebo u Marie Slaničkové 
a Evy Šebkové  – hudební oddělení.

08.06. v 9:00 h, nám. Republiky 
33. ročník Veteran Tour Macocha
09:00–10:30 Výstavka historic-
kých vozidel na parkovišti za ho-
telem Dukla
10:30 Start soutěže Veteran Tour 
Macocha 2013
15:00–16:30 Dojezdy do cíle 
v Blansku

10.06.–11.06. v 15:30 h, doprav-
ní hřiště
Dny bez úrazů s rodiči a dětmi 
na dopravním hřišti
10.06. starší děti  2,5–6 let tříkolky 
a koloběžky a kola
11.06. mladší děti 1 + 2,5 roku 
odrážedla
Helma na kolo nutná! Na hřišti je 
možné zapůjčit autíčko nebo kolo. 
Akce je pořádána za laskavé pod-
pory BESIPu.

11.06. v 9:00 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b
Zdravé vaření – lehká letní jídla
Odborná beseda o zdravém život-
ním stylu s Jitkou Pokornou. Do-
poručujeme  pro maminky s kojen-
ci a batolaty. Pojištěnci VZP mají 
na vstup 30 % slevu.

11.06. v 17:00 h, knihovna 
Cesty za poznáním – Jarek No-
havica
Beseda k 60. narozeninám oblíbe-
ného folkového zpěváka.

11.06. v 18:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro 
Život v závislosti
Roman Povala byl drogově závis-
lý, ale dokázal se z této závislosti 
vymanit. Jeho vlastní zkušenost 
s drogou je základem velmi osob-
ního a citlivého přístupu k mla-
dým lidem. Díky své zkušenosti 
ze samého dna beznaděje a osobní 
záchrany má blízko k těm, kteří 
se nacházejí v podobné situaci. 
Jeho motivem je upřímné a jasné 
varování před propastí drog. Na 
přednášku navazuje poradenská 
činnost formou e-mailů. Bližší in-
formace na tel. 777 356 177.

12.06. v 8:30 h, 9:30 h, knihovna 
Pasování prvňáčků – nových 
čtenářů
Žáky, kteří se během první třídy 
naučili číst, přivítáme v dětském 
oddělení mezi čtenáře. Předtím 
se však musí pochlubit svými čte-
nářskými dovednostmi. Pasovat 
je bude starosta města Blanska 
Lubomír Toufar.

12.06. ve 14:00 h, Senior centrum 
Cesty za poznáním – Jarek No-
havica
Beseda k 60. narozeninám oblíbe-
ného folkového zpěváka.

12.06. v 18:30 h, Katolický dům 
Cyrilometodějská mise
O historických souvislostech a od-
razu mise v 19. a 20. století hovoří 
Mgr. Jiří Mihola, Ph.D. z Peda-
gogické fakulty MU Brno. Pořá-
dá Společnost katolického domu 
spolu s KLAS a Seniorpoint.

13.06. v 10:00 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b
Jak pečovat o kojence a batola-
ta v létě
Beseda s pediatričkou MUDr. Vla-
díkovou o tom, jak pečovat o dítě 
v létě. Pitný režim, péče o pleť, ob-
lékání apod.

13.06. v 17:00 h, Dělnický dům 
Závěrečné vystoupení žáků ta-
nečního oboru

13.06. v 17:30 h, ZUŠ, sál Kollá-
rova 8 
Koncert muzikálových melodií

13.06.–16.06. v 18:00 h, Punkev-
ní jeskyně 
Čarovné tóny Macochy
16. ročník hudebního festivalu 
v neobvyklém prostředí Punkevní 
jeskyně Moravského krasu. Kon-
certy jsou jedinečným spojením 
krásy hudebních tónů, světelné 
animace a přírodní scenérie, kte-
ré přinášejí nevšední a působivé 
zážitky.
07.06. Spirituál kvintet
13.06. Poutníci
14.06. Spirituál kvintet
15.06. Štěpán Rak
16.06. Dobrý večer Quintet
Vstupenky k zakoupení i v síti 
Ticket Art (prodej v Informač-
ní kanceláři Blanka) a na www.
agencyfct.cz, kde naleznete další 
informace.

15.06. v 9:00 h, ČKD Blansko, vý-
robní hala Gellhornova 12
Den v ČKD Blansko holding, a. s.
Pro všechny návštěvníky je od 
09:00 do 12:00 h před výrobní 
halou na adrese Gellhornova 12 
připraven bohatý program: zá-
bavné atrakce a soutěže pro děti, 
ukázky unikátních modelů vod-
ních turbín, humorné pásmo dět-
ských písniček, adrenalinová jízda 
na čtyřkolkách pro děti i dospělé 
a komentované prohlídky výjimeč-
ných výrobních prostor.
Vstup a všechny atrakce jsou zdar-
ma. Zaměstnanci společnosti obdrží 

www.rkokno.cz

  Byt 1+kk Blansko - Cihlový družstevní byt s nábytkem
 na míru v novostavbě na Písečné, 3.NP.   850.000,-Kč

  Byt 2+1 Blansko - DB na ul. Jasanová - prostorný,
 umakartové jádro, nová plastová okna, 56 m2. 1.090.000,-Kč

  RD Rájec - Jestřebí - Patrový, sam. stojící RD 4+1
 s dílnou a zahrádkou, nedokončená rekonstrukce. 1.690.000,-Kč

  RD Kunštát -Sychotín - Pěkný RD o velikosti 3+1
 ve velmi dobrém stavu s kůlnou a garáží. 1.190.000,-Kč

  Trpín - zemědělská usedlost 5+1 ve výborném stavu.
 CP 7360 m2 - vhodné pro chov koní, ovcí.  1.490.000,-Kč

  Koupím byt 2+1 Blansko - Sever.
  Koupím dům v Blansku do 3.500.000,-Kč.

RD Olomučany - Udržovaný RD o velikos-
ti 3+kk s vjezdem na dvorek. Dům vhod-
ný ke stavebním úpravám, možnost 
rozšíření. CP 320 m2. 

Tel.: 739 300 933

Najdete nás: Blansko, Nám. Republiky 3, v budově KB

BRNO•BOSKOVICE•BLANSKO • BŘECLAV • HODONÍN
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Kulturní a sportovní pozvánkyKulturní a sportovní pozvánky řádková inzerceřádková inzerce
podnikatelská inzercepodnikatelská inzerce

nemovitostinemovitosti

» ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.
» Přidejte se ve středu 26.06.2013 
od 17:00 k průvodu ODVAHU 
K ŽIVOTU. Brno, roh ulic Bašty 

a Masarykova. Cílem pochodu je 
nabídka informací o možnostech 
řešení nečekaného těhotenství 
a poukázání na to, že jsou zde 
lidé, kteří jsou přesvědčeni o mož-
nosti lepší cesty, než je umělý po-
trat. Více informací na prolife.cz.

» Pronájem 1+1 Blansko, Dvor-
ská 36, po celkové rekonstrukci. 
Nájemné 7.800 Kč včetně inkasa 
a internetu 10 Mb. Bližší info tel. 
608 965 363, info@salonrischa.

cz, foto možné zaslat e-mailem.
» Pronajmu byt 1+1 Zborovce. 
Tel. 606 222 001.
» Prodám garáž na ulici Divišova. 
Tel. 724 568 537.

soukromá inzercesoukromá inzerce
» Přenechám k užívání zahradu 
s chatkou v Olomučanech. Pod-
mínkou je sekat trávu podle po-
třeby. Úrodu z ovocných stromů 
přenechám zdarma. Elektřinu 
hradí uživatel. Tel. 776 418 107.
» Prodám autosedačku kat. 9–18 
kg Maxi-Cosi Tobi, barva šedá/
modrá/vínová. Upevnění auto-
pásem, polohovatelná, výškově 
stavitelná hlavová opěrka, 5bo-
dový pás. PC 5.500, nyní 2.500 
Kč. Tel. 776 290 975.

» Prodám starší kuchyňskou lin-
ku dl. 160 cm. Tel. 724 568 537.
» Prodám motocykl JAWA Pio-
nýr 21 po celkové opravě. TK do 
9/2016, tel. 607 589 641.
» Prodám úplně nový kvalitní da-
lekohled, 12násobné zvětšení, op-
tické sklo BK7. Vynikající dale-
kohled pro turistiku. Jen 590 Kč. 
I na dobírku. Tel. 731 719 454.
» Prodám chlapecké (8–12 roků) 
kolo Author, 24 palců, 1.900 Kč. 
Tel. 737 886 698.

poukaz na občerstvení zdarma. Pro 
všechny děti máme připravené drobné 
dárky včetně „modré“ cukrové vaty. 
Přijďte zavzpomínat nebo se seznámit 
s tradiční strojírenskou výrobou vod-
ních turbín, které již mnoho desetiletí 
vyrábí naše ČKD Blansko.

15.06. v 9:00 h, Galerie Jonáš 
Patchwork – šití na papír, ana-
nas
Kurz staré techniky – sešívání růz-
ných kousků látek v jeden celek. 
Od 9:00 do 14:00 hodin v Galerii 
a antikvariátu Jonáš Blansko, Cen-
trum Ježek, Smetanova 6, Blan-
sko. Přihlášky a informace podá 
Pavel Svoboda, mobil: 606 221 772 
nebo 607 725 579.

16.06. v 18:00 h, Černohorská piv-
nice Písečná 
Nedělní čaj o šesté
Hraje TOM SAWYER BAND.

17.06. v 15:00 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b
Letní aromaterapie
Odborná přednáška s diskuzí s lek-
torkou masáží Jitkou Pokornou 
o použití aromaterapie v letních 
měsících.

18.06. v 15:30 h, ZUŠ, Zámek 3 
Závěrečné vystoupení příprav-
ných oborů ZUŠ na oslavu DNE 
HUDBY
Před školou.

18.06. v 19:00 h, zámek 
Koncert Komorního orchestru 
města Blanska
Tradiční letní koncert KOMB 
v krásném prostřední blanenské-
ho zámku. Dirigent: Zdeněk Pá-
leníček.

SportSport
01.06. v 9:00 h, kryté lázně 
Krajské plavecké závody žactva

01.06. v 10:00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10 
Volejbal: TJ ČKD – SK Jestřebí
KP II muži

06.06. v 16:00 h, ASK Blansko 
Atletické závody ml. žactva

08.06. v 8:00 h, ASK Blansko 
Memoriál A. Vágnera – turnaj 
v nohejbalu
Volejbalové kurty Mlýnská.

08.06. v 10:00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10 
Volejbal: TJ ČKD – Vyškov B
KP III ženy

08.06. v 10:00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10 
Volejbal: TJ ČKD – Drásov
KP II muži

08.06. v 16:30 h, hřiště Údolní 
Fotbal: Blansko – Rajhrad
muži A

09.06. v 9:30 h, Rekreační oblast 
Palava 
Dětský triatlon
Tratě: 
100 m plavání, 1 km kolo, 600 m 
běh (kategorie I. a II.)
100 m plavání,  2 km kolo, 600 m 
běh (kategorie III.) 
Plavání:  okruh přehrada Palava, 
kolo: okruh okolo přehrady, zvl-
něný profi l  – povrch různorodý: 
asfalt, lesní cesta, trávník, běh: 
okolo přehrady, mírně zvlněný. Te-
rén není vhodný pro silniční kola!  
Podrobné propozice na www.ga-
lantbrno.cz.

09.06. v 11:00 h, Rekreační oblast 
Palava 
31. ročník Blanenský plecháč – 
triatlon
Plavání: 700 m – 2 okruhy přehra-
da Palava
Kolo: 20 km – zvlněný okruh s táh-
lým stoupáním na Obůrku: Blan-
sko přehrada – Obůrka –Těchov 
– Veselice otočka  – zpět do Blan-
ska – Těchov – Blansko Podlesí – 
Blansko přehrada
Běh: 5 km – dva zvlněné okruhy 
okolo přehrady, převážně asfaltový 
povrch, část lesní cesta
Start: ve 12:00 hodin.
Podrobné propozice na www.ga-
lantbrno.cz.

14.06.–16.06., Rekreační oblast 
Palava 
Mistrovství České Republiky lod-
ních modelářů – žáků 2013
Soutěžní třídy: EX-500, EX-Ž, 
F4-A, F4-B, Mini Eco Standard, 
Mini Eco Expert, Mini Eco Stan-
dard Team. Podrobnosti na http://
klombk.sweb.cz/.

14.06.–15.06. v 15:00 h, ASK 
Blansko 
„You Dream We Run“ Blansko 
2013
Hlavní náplní akce je 24hodino-
vý štafetový „běh“. Zúčastnit se 
může neomezený počet přihláše-
ných družstev s libovolným  po-
čtem členů. Každé družstvo musí 
po dobu 24 hodin udržet štafetový 
kolík na atletickém  ovále (každý 
člen absolvuje v libovolném tem-
pu, během nebo chůzí, libovolný 
počet okruhů, poté předá kolík dal-
šímu ze svého družstva). Součástí 

Pozvání odjinudPozvání odjinud
Jedovnice
01.06.–02.06., Olšovec 
Velká cena ČR – závody motoro-
vých člunů
Sobota tréninky a rozjížďky, nedě-
le závod. Více informací na http://
jedovnice-gp.cz/.

Kunštát 
08.06.–09.06., zámek
6. ročník Svátků řemesel
Letos bude hlavním tématem do-
provodného programu 555. výročí 
korunovace Jiřího z Kunštátu na 
Poděbradech českým králem.

Rájec-Jestřebí 
08.06. od 11:45 do 22:30 h, soko-
lovna 
Oslava 40. výročí povýšení Ráj-
ce-Jestřebí na město zakončená 
ohňostrojem

09.06. v 15:00 h, kaple
Koncert hudebního oboru

22.06. v 21:00 h, letní kino
Pink Floyd revival
Vstupenky v předprodeji na www.
pinkfl oydrajec.cz a v Informačních 
centrech Rájec, Blansko, Bosko-
vice.

27.06. v 19:30 h, zámek – slavnost-
ní sál 
Concentus Moraviae – XVIII. Me-
zinárodní hudební festival 13 měst 
SEZIONE AUREA: Luca Giardini 
– housle, umělecký vedoucí, Gian 
Andrea Guerra – housle, Sebas-
tiano Severi – violoncello, Michele 
Pasotti – theorba, kytara, Filippo 
Pantieri – cembalo. Předprodej 
vstupenek v Informačním centru 
města, Komenského 620, tel. 516 
432 191, e-mail: informace@ra-
jecjestrebi.cz.

Společenská kronikaSpolečenská kronika
Úmrtí
08.04. František Grajcar 72 roků Dolní Lhota
09.04. Miroslav Hájek 91 roků Blansko
11.04. Vladimír Zachoval 89 roků Jestřebí
13.04. Josef Odehnal 85 roků Krasová
16.04. Zdeněk Kyzlink 72 roků Blansko
17.04. JUDr. Oldřich Lakota 62 roků Rudice
19.04. Františka Součková 84 roků Blansko
20.04. Ondřej Novák 25 roků Blansko

ČTVRTEK 6. ČERVNA

ČTVRTEK 20. ČERVNA

PERMANENTKY: 560,- Kč a 400,- Kč (do 15ti let a důchodci). 
!! Ušetříte 100,- až 160,- Kč !!

Cena vstupného v předprodeji na 1. koncert: 140,- Kč, 100,- Kč (do 15ti let a důchodci) 
Cena vstupného na místě: 180,- Kč, 140,- Kč (do 15ti let a důchodci)

Předprodej vstupenek: Galerie města Blanska – Dvorská 2, tel. 516 415 781,
Informační kancelář Blanka v Blansku, tel. 516 410 470,

ZUŠ Zámek 3, Blansko, tel. 606 443 029, 
CK Karawela, Seifertova 13, Blansko (budova Gymnázia).

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

800 888 120 www.faircredit.cz

• Rychlost v pohodlí 
 Vašeho domova
• Profesionální jednání
• Férovost
• On-line přehled nad svým 
 účtem
• Transparentnost

Vyšetřeno bylo celkem 68 
zájemců. Na základě zhod-
nocení pigmentových projevů 
zkušeným dermatologem, prim. 
MUDr. Lubomírem Novotným, 
bylo 9 pacientům doporučeno 
pravidelné sledování v kožní 
ambulanci pro syndrom dys-
plastických névů, u 16 pacientů 
bylo indikováno odstranění ri-
zikových projevů (mezi kterými 
bylo mimo jiné i 7 případů jiné 
rakoviny kůže). U jednoho paci-
enta byl diagnostikován maligní 
melanom.

Kdo si nestihl v tento vyhraze-
ný den nechat zkontrolovat svá 
znaménka a má zájem o preven-
tivní vyšetření, může se kdykoli 
objednat na recepci kožního od-
dělení (tel: 516 838 365).

Lze rakovině kůže předejít?
Jedinou účinnou prevencí je 

výlučně ochrana proti sluneč-
nímu záření. Ideální je omezit 
pohyb na přímém slunci co nej-
více, zejména mezi 11-15 hodi-
nou. V této době se snažíme po-
hybovat se ve stínu budov, pod 
stromy, pod slunečníkem a po-
dobně a zároveň kryjeme kůži 
co nejvíce oděvem. Naprostou 
samozřejmostí při slunění musí 

být použití opalovacích krémů 
s co nejvyšším ochranným fakto-
rem, který uvádí, jaká část ultra-
fi alového záření se při jeho pou-
žití dostane do kůže. Prostředek 
nanášíme na kůži v dostatečném 
množství alespoň 20 min. před 
pobytem na slunci a tuto aplikaci 
podle druhu prostředku a chování 
na slunci pravidelně během dne 
opakujeme. Při koupání je nut-
né nanášet prostředky označené 
jako water-resistant každých 40 
min. a water-proof každých 80 
min. Stoupáme-li do hor, při od-
razu od vodní hladiny nebo sněhu 
se zvýší intenzita ultrafi alového 
záření. Všechny tyto parametry 
spolurozhodují o volbě intenzity 
ochranného faktoru, dále přihlí-
žíme i k tomu, jaký fototyp daný 
jedinec má. Děti do 1 roku nevy-
stavujeme ultrafi alovému záření 
vůbec.

A to nejdůležitější – nezapo-
mínáme sledovat projevy na naší 
kůži a při jakékoli změně vyhle-
dáme odborníka z řad kožních 
lékařů, protože stále platí:

„Je lepší přijít desetkrát zby-
tečně, než jednou pozdě!“.

• Bc. Kateřina Ostrá
tisková mluvčí

Bilance Evropského dne melanomu
v Nemocnici Blansko
V pondělí 13. května 2013 se již tradičně kožní oddělení 
Nemocnice Blansko zapojilo do celoevropsky koordinované 
preventivní akce s názvem Evropský den melanomu. 

akce bude doprovodný sportovně 
kulturní program. Bude zajištěno 
občerstvení. Nejde o závod, ka-
ždý přizpůsobí účast svým mož-
nostem, nejsou  stanovena žádná 
pevná pravidla. Hlavní myšlenkou 
akce je setkání napříč generace-
mi, profesemi a životními osudy 
za účelem pobavit se, posílit so-
ciální cítění a splnit sen někomu, 
kdo to potřebuje. Pořádají: trenéři 
mládeže FK Blansko

14.06. v 15:30 h, nám. Republiky 
Na kole dětem
4. ročník sportovního projektu Jo-
sefa Zimovčáka na podporu onko-
logicky nemocných dětí. Projekt 
přináší malým onkologickým paci-
entům možnost účastnit se rekon-
dičních pobytů. Příjezd pelotonu 
do Blanska v cca 15:30 h na ná-
městí Republiky. Od 15:15 h bude 
v prostorách náměstí Republiky 
probíhat doprovodný program. 
9. etapa: Bruntál – Brno 154 km: 

Bruntál – Uničov – Boskovice – 
Blansko – Brno. Start v Bruntá-
le: 8:00, Blansko příjezd 15:30–
16:00 h.

15.06.–16.06. v 8:00 h, kuželna TJ 
ČKD, Údolní 10 
Mistrovství ČR neregistrovaných 
kuželkářů

15.06. v 10:00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10 
Volejbal: TJ ČKD – VK Lužánky
KP III ženy

15.06. v 10:00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10 
Volejbal: TJ ČKD – Holubice
KP II muži

INZERCE
VE ZPRAVODAJI
zpravodaj@blansko.cz

516 412 155
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Peloton projede deset etap 
skrze 316 měst a obcí. Najede 
tak 1 505 km. K akci, jejímž cí-
lem není jen získání fi nančních 
prostředků na pomoc a podporu 
onkologicky nemocných dětí, ale 
také udělat něco pro své zdraví, 
se jako obvykle přidá i celá řada 
známých osobností. A přidat se 
může každý! Na kousek, jednu 
etapu, nebo klidně na celou trasu.

9. etapa vede z Bruntálu do 
Brna a zastávku má také v Blan-
sku. Příjezd Josefa Zimovčá-
ka a pelotonu do Blanska na 
náměstí Republiky je naplá-
nován na pátek 14. června asi 
v 15:30 h. Zdrží se zde cca 30 mi-
nut, poté bude pokračovat dál po 
etapové trase do Brna. Od 15:15 h 
bude v prostorách náměstí Re-
publiky probíhat doprovodný pro-

gram. Přijďte i vy podpořit tuto je-
dinečnou charitativní akci, např.  
zakoupením trika nebo náramku 
Na kole dětem či příspěvkem na 
konto veřejné sbírky nadačního 
fondu Na kole dětem.

V loňském roce se podařilo zís-
kat na konto NF Na kole dětem 
bezmála 800.000 Kč, které byly 
využity na fi nancování rekondič-
ních pobytů dětí z celé republi-
ky, léčených na onkologických 
klinikách v Praze, Brně, Ostravě 
a Olomouci.

Více informací získáte na 
www.nakoledetem.cz.
 • red

Veteran tour Macocha závod-
níkům nabídne možnost provět-
rat své skvosty na cestách v krás-
né přírodě Moravského krasu, 
návštěvníkům výstavy před za-
hájením závodu zase pohled na 
nejlepší vozidla své doby v takové 
podobě, jako by byla vyrobena te-
prve nedávno. A přitom veterán-
ská kategorie znamená, že vozidlo 

bylo vyrobeno před 30 lety a více.
Soutěž má charakter orientač-

ní jízdy, která v sobě zahrnuje ně-
kolik dalších soutěžních prvků, 
jako je jízda pravidelnosti, zkouš-
ka zručnosti, zkouška akcelerace 
a brzdění atd. Zúčastnit se jí může 
kdokoliv, kdo vlastní historické 
vozidlo tříd A až G, tj. automo-
bily a motocykly vyrobené před 

01.01.1983. Soutěže se mohou 
účastnit též vozidla značky Tatra 
vyrobená po tomto datu. Soutěží-
cí, kteří soutěží v rámci poháru, 
musí mít platnou testaci vozidla 
na historickou původnost, kterou 
doloží při přejímce.

Pořadatelé pro účastníky závo-
du připravili také speciální výlet 
autobusem do Moravského krasu. 
Zkrátit čekání na výsledky soutě-
že si tak letos mohou návštěvou 
větrného mlýnu v Rudici a Ru-
dického propadání.

Více informací najdete na strán-
kách Tatra klubu Brno. • red

Klub vznikl v roce 1998 a jeho 
zakládajícími členy byli pan Mi-
roslav Vičar a Ing. Alois Skácel. 
První z nich odpověděl redakci 
na následující dotazy:
Za jakých okolností vznikl Klub 
lodních modelářů Blansko, jaké 
byly jeho začátky? 

„Nejdříve jsme se scháze-
li a pracovali na modelech lodí 
v Domu dětí a mládeže (dále jen 
DDM, pozn. red.) jako každý jiný 
kroužek. Jednou jsem četl v časo-
pise Modelář článek o závodech 
modelářů žáků v Třešti. Konal se 
tam seriál závodů o Pohár Vysoči-
ny v kategorii EX 500. Tak jsme 
připravili modely a jednu sobotu 
vyrazili s dětmi z kroužku na zá-
vody. Dětem se to moc líbilo a tak 
jsme se rozhodli s rodiči dětí, co 
s námi jezdili po vzoru ostatních 
klubů, také založit v Blansku Klub 
lodních modelářů a vstoupit do 
SMČR.“
Co je hlavní náplní činnosti Klubu? 
Kdo a jak se do něj může případně 
přihlásit?

„Náplní našeho Klubu je práce 
s mládeží a začínajícími modeláři 

a tím také propagace modelář-
ství a účelné využití volného času 
nejen dětí, ale i dospělých. Děti, 
které mají zájem o modelářství, 
se mohou přihlásit do kroužku 
v DDM Oblázek Blansko. Máme 
zde dílnu, do které dochází jednou 
týdně osm dětí. Některé z nich 
navštěvují tento kroužek několik 
roků a pracují pod vedením pana 
Miroslava Vičara. Děti mohou 
jet na závody, zúčastnit se sou-
středění mládeže a pokud mají 
zájem, mohou vstoupit do našeho 
Klubu a SMČR. Do Klubu může 
tedy vstoupit každý, kdo má zá-
jem o modelářství a bude s námi 
jezdit na soutěže a pomáhat nám 
při jejich pořádání.“
Jaké máte pro svou činnost pod-
mínky? Kde se scházíte?

„Modely našich lodí si stavíme 
všichni doma ve svých dílnách 
podle svého volného času. Děti 
docházejí do DDM, kde si každý 
staví svůj vlastní model podle své-
ho výběru. Mohou se tam nejen 
scházet, ale i vyměňovat si zde 
své zkušenosti a navzájem si ra-
dit a řešit technické problémy.“

Jaká je členská základna Klubu?
„Klub má v současné době 20 čle-

nů, ale ne všichni se aktivně účast-
ní soutěží. Většinou je to tak, že na 
soutěže jezdí rodiče se svými dětmi. 
Ostatní členové Klubu nám pak po-
máhají při pořádání a jsou rozhodčí-
mi pro jednotlivé kategorie.“
Jak si vedou členové Klubu v rámci 
národních soutěží?

„Máme seriál závodů o Morav-
ský Pohár, kde se soutěží v 6 ka-
tegoriích a nezávodí jen žáci, ale 
i dospělí. Tohoto seriálu se pravi-
delně zúčastňují kluby z Třeště, 
Blanska, Třince a Mariánského 
údolí. Letos se přidal i Klub z Tře-
bíče. Naše děti pak pravidelně 
startují i v Moravském poháru 
a na MiČR žáků, kde se umísťují 
na předních místech.“
Jak oslavíte 15. výročí založení 
Klubu? Na co se příznivci lodních 
modelů mohou těšit?

„Toto výročí bychom rádi osla-
vili především uspořádáním Mis-
trovství České republiky lodních 
modelářů v kategorii žáků, které 
proběhne ve dnech 14.–16. červ-
na 2013 v Rekreační oblasti Pa-
lava. Veškeré informace a propo-
zice k závodu zájemci najdou na 
webových stránkách Klubu na 
adrese http://klombk.sweb.cz.“ 

Za rozhovor poděkovala
 • Jana Navrátilová

V případě, že si netroufnete na 
půlmaraton, je možné si zaběh-
nout kratší trať o délce 2,4 km. 
On-line registrace je spuštěna 
na webových stránkách blan-
sko.sportujsnami.cz, kde také 
najdete on-line startovní listinu, 
propozice a další informace o 18. 
ročníku. Registrace do jednotli-
vých běhů je také možná v Infor-
mační kanceláři Blanka na ulici 
Rožmitálově.

Akce se koná pod záštitou mís-
tostarosty města Blanska Jiřího 
Crhy. Loni běžel trasu městem 
o délce 2,4 km, rekreačně spor-
tuje, ale na půlmaraton by si za-
tím netroufl : „Přece je to pro mě, 

jako netrénovaného běžce, velká 
porce kilometrů. Rád bych to ale 
jednou dokázal a překonal sám 
sebe. Nikdy jsem takto dlouhou 
trať neběžel, ten pocit v cíli musí 
být opravdu úžasný.“

Přilákat budoucí běžecké na-
děje by mohly již zmíněné Dětské 
běhy. Poběží se hned ve třech ka-
tegoriích – děti spolu s rodiči, děti 
do 5 let bez rodičů a děti ve věku 
6–7 let. Tyto běhy se nevyhodno-
cují. Přes webové stránky pořáda-
jícího sdružení http://blansko.
sportujsnami.cz se můžete zare-
gistrovat i do těchto běhů.

V loňském roce se vydalo na 
trasu půlmaratonu v Blansku na 

náměstí Republiky 750 běžců 
z celé České republiky i ze zahra-
ničí. Přitom registrace byla uza-
vřena na čísle 1 000. Pořadatelé 
věří, že i letos se náměstí zaplní, 
a to nejen běžci, ale také diváky. 
Pomoci tomu opět má mj. atrak-
tivní doprovodný program.

„Půlmaraton Moravským kra-
sem svým významem výrazně pře-
sahuje hranice našeho regionu, 
o čemž svědčí stoupající počet zá-
vodníků i diváků. Česká repub-
lika zažívá v posledních letech 
běžecký boom a tento závod je 
zajímavou alternativou vůči kla-
sickým městským závodům třeba 
v Praze nebo Olomouci. Běžci si 
pochvalují krásnou trať a výbor-
nou atmosféru,“ zve místostaros-
ta Jiří Crha k účasti běžce z České 
republiky i ze zahraničí.

• Stanislav Mrázek
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Charitativní cyklotour Josefa Zimovčáka
Na kole dětem zavítá do Blanska

Veterány vyrazí do Moravského krasu

Lodní modeláři v Blansku
oslaví 15 let svého působení

Půlmaraton Moravským krasem –
nejvýhodnější registrace jen do konce května 

Už v únoru tohoto roku při návštěvě na Základní škole Dvorské 
propagoval a zval Josef Zimovčák všechny, kdo mají kolo a chuť 
někomu pomoci, k podpoře jeho cyklotour Na kole dětem – spor-
tovního projektu na podporu onkologicky nemocných dětí. V pá-
tek 14. června peloton dorazí i do Blanska na náměstí republiky. 

V sobotu 8. června budete na cestách v Blansku a v Moravském 
krasu potkávat historická vozidla. Pojede se již 33. ročník Ve-
teran Tour Macocha – Memoriál manželů Řezníčkových. Sraz si 
jako obvykle dají majitelé veteránů v centru Blanska na náměstí 
Republiky, odkud postupně vyjedou na závodní trasu. 

Klub lodních modelářů v Blansku vznikl v roce 1998 a jeho 
hlavní náplní je práce s mládeží a začínajícími modeláři. Na 
počest 15. výročí založení Klubu jeho členové uspořádají Mis-
trovství České republiky žáků v lodním modelářství, které pro-
běhne ve dnech 14.–16.06.2013 v Rekreační oblasti Palava. 

Do 18. ročníku Půlmaratonu Moravským krasem, který se 
koná 31. srpna 2013, je již dnes přihlášeno 291 běžců. Běží 
se trasy 21,1 km, Běh městem o délce 2,4 km a letos nově 
také dětské běhy. Registrace jsou otevřené a do konce květ-
na jsou nejvýhodnější. 

Naši úspěšní modeláři: zleva Michal Štégner, Roman Musil, Tomáš Musil, Pavel Chlup a Jonáš Podrazil.
 Foto: archiv Klubu

1. ČERVNA 2013 ZÁMECKÝ PARK
9.00 HOD.  BLANSKO 

  

  JARMARK
DĚTSKÝ DEN

H L A V N Í  P O D I U M

               9.00 HRY S BRONĚM A QÍTE
       10.00 DECHOVÁ HUDBA BLANSKO
        11.10 K AREL EMANUEL GOTT

          13.00 RUDA 
    Z OSTRAV Y

13.45 TANEČNÍ V YSTOUPENÍ S HADEM
14.00 FOLKLORNÍ BLOK DR AHAN 

DR AHÁNEK S CIMBÁLOVOU MUZIKOU 
DR AHAN A FOLKLORNÍ SOUBOR SVÉR ÁZ

15.50 SVĚTEM MUZIK ÁLŮ – PĚV ECK Á SHOW  
PLNÁ S V ĚTOZNÁ MÝCH MELODIÍ

17.00 RYTÍŘSKÝ TURNAJ NA KONÍCH 
– SPOLEČNOST TVRZ

  18.30 ŽELEZNÝ ZEKON – SILÁCK Á SHOW
19.30 TEMPUS – RENESANČNÍ FOLK

20.00 MARCELA HOLANOVÁ 
A TA NEČ NÍ V YSTOUPENÍ S H A DEM

21.30 PRŮVOD MĚSTEM   

  22.00 OHŇOSTROJ

Z Á M E C K Ý  R Y B N Í K

OD 7.00 LOVENÍ RYB A HRY
P O D I U M  Z Á M E K  P R O  D Ě T I

10.00 O KOBLÍŽKOVI – INT ER A K T I V NÍ LOUT KOV É   
      PŘEDSTAV ENÍ DI VA DELNÍHO SOUBORU KOLÍNK A

11.00 JAK SE VAŘÍ POHÁDK A 
– Z Á AV NÁ POH Á DKOVÁ HUDEBNÍ SHOW

  12.10 HR ÁTKY S QÍTĚM – HODINA  
PLNÁ ZPÍ VÁ NÍ, TA NCOVÁ NÍ, HER A ODMĚN

13.20 JAN WERICH: TŘI SESTRY 
– LDO SZUŠ BLANSKO

   14.30 BUBNOVÁNÍ V KRUHU
15.30 TEMPUS – RENESANČNÍ FOLK
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